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GDDKiA wydłuży lewoskręt w stronę Konstancina, co nieco poprawi sytuację 
na tym skrzyżowaniu

Kolejny raz ktoś zniszczył baner Bushi Team

Lotnisko we Frankfurcie nad Menem, przyjmuje ok. 50 mln pasażerów rocznie

CPK koło Grodziska?

Kosmetyczny 
remont

Nieprzypadkowe 
akty wandalizmu

\\\ PIASECZNO

Rozpoczął się remont 
skrzyżowania Puławskiej  
z Okulickiego. Zakres prac jest 
niestety bardzo niewielki. 

T o skrzyżowanie zna pewnie każdy 
kierowca z naszego powiatu. Jest 

niebezpieczne, zakorkowane, nierów-
ne i... najważniejsze. Jego remontu nikt 
nie pamięta. Zarządca skrzyżowania, 
czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad chciała poprawić jego 
nawierzchnię, która od dawna jest w 
katastrofalnym stanie. 

B ushi Team to klub karate kyoku- 
shin, który prowadzi zajęcia na te- 

renie między innymi Piaseczna, Julia-
nowa, Prażmowa oraz Góry Kalwarii.  
W tej ostatniej miejscowości, w Cen-
trum Handlowym UFO, karateków 
trenuje Iwona Lewandowska, która co-
dziennie wkłada w swoją pracę wiele 
serca, pomimo tego, że pewne osoby 
systematycznie starają się zniechęcić ją 
do dalszej działalności na terenie Góry 
Kalwarii.

Jakiś czas temu trenerka Bushi 
Team zamieściła na Facebooku dwa na-
grania, na których pewien zakapturzony 
osobnik zamalowuje baner reklamowy 
klubu. Jak się dowiadujemy, to nie była 
pierwsza tego typu sytuacja, ponieważ 
ktoś regularnie dopuszcza się podob-
nych aktów wandalizmu.

\\\ LOTNISKO

Ani Mszczonów ani Babsk, tylko Baranów koło Grodziska 
Mazowieckiego ma być ostateczną lokalizacją dla Centralnego 
Portu Komunikacyjnego – poinformowała w poniedziałek IAR. 

\\\ GORA KALWARIA

Ktoś ewidentnie nie przepada za lokalnym klubem karate.

I nformacyjna Agencja Radiowa powo-
łuje się na dwa wiarygodne źródła, 

ale zaznacza, że są to informacje nie-
oficjalne.

– Baranów to miejscowość położo-
na 40 kilometrów na zachód od War-
szawy. W okolicy przebiega autostrada 

A2 oraz kolejowa linia z Warszawy do 
Żyrardowa, która niedawno została 
zmodernizowana – informuje IAR.

Z Piaseczna do Baranowa odległość 
wynosi ok. 50 km. 
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AKTuALNOŚCI

\\\ GÓRA KALWARIA

Przebudowa powinna się 
zakończyć dwa tygodnie  
po podpisaniu umowy.

G mina Góra Kalwaria ogłosiła prze-
targ na przebudowę ulicy Księdza 

Saturnina Sikorskiego w Czersku. Robo-
ty budowlane dotyczą 600-metrowego 
fragmentu drogi gminnej od granicy 
drogi wojewódzkiej numer 739, czyli 
ulicy Mostowej. W ramach prac usunię-
te zostaną 3 drzewa, uzupełniona zosta-

nie korona drogi oraz ułożony będzie 
asfalt. Wykonawca przebuduje także 
wlot w drogę wojewódzką.

Oferty można składać do 21 wrześ-
nia w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze 
Kalwarii. na realizację remontu wyko-
nawca będzie miał dwa tygodnie od 
momentu podpisania umowy. 

To jednak nie koniec prac związa-
nych z tą ulicą. Równoległe został ogło-
szony przetarg na kontynuację robót 
na kolejnym odcinku Sikorskiego, która 
obejmuje 600 metrów drogi transportu 
rolnego.                                                          RL

Remont Sikorskiego
Wjazd od strony drogi wojewódzkiej

\\\ PIASECZNO

Osoby z niepełnosprawnością 
mają dla siebie klub w centrum 
Piaseczna.

F undacja Z nami Warto przy pomocy 
dorosłych osób z niepełnospraw-

nością, ich rodziców i przyjaciół, zapre-
zentowała w piątek wieczorem Klub 
Samodzielności i Aktywności. 

Lokal przy Chyliczkowskiej 2 (w po-
dwórzu) został wynajęty od prywatne-

go właściciela, wspólnymi siłami klubo-
wiczów i ich przyjaciół wyremontowa-
ny, odmalowany i doposażony. Również 
osoby nie związane bezpośrednio z klu-
bowiczami pomagały w doposażeniu  
(i dalej mogą pomóc). W trakcie uroczy-
stości pan Andrzej przyniósł kuchenkę 
elektryczną.

– Potrzebne nam takie miejsce,  w 
którym osoby niepełnosprawne będą 
się usamodzielniać. Klubowicze sami 
przygotowali dzisiejszy poczęstunek, 
ciasta dostaliśmy z cukierni OLSZA – 

mówi nam Sabina Wiśniewska z Fun-
dacji Z nami Warto. – naszym celem 
jest, aby osoby z niepełnosprawnością 
stworzyły klubokawiarnię, w której mo-
głyby pracować i spędzać wolny czas 
(„Co dalej z pogotowiem?” PP nr 129).

Klubu nie byłoby, gdyby nie wspar-
cie stowarzyszenia z Olsztyna, które 
pozyskało środki z PFROn. Ale osoby 
niepełnosprawne potrzebują pomocy 
naszych lokalnych władz samorządo-
wych. na taką pomoc cały czas liczą. 

Aktualnie najpilniejszą potrzebą 
Fundacji Z nami Warto jest kupno sa-
mochodu, którym klubowicze mogliby 
jeździć bezpiecznie i komfortowo. Da-
rowizny można wpłacać na numer w 
Reiffeisen Polbank 55 1750 0009 0000 
0000 3663 4065

Wpisanie w tytule przelewu „daro-
wizna na koszty realizacji celów statuto-
wych” umożliwia darczyńcy odliczenie 
darowizny od podatku do wysokości 
10% dochodu (firma) lub 8% dochodu 
(osoba fizyczna).

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

14 września 2017 roku 
wmurowano kamień węgielny 
pod budowę Centrum 
edukacyjno-Multimedialnego 
w Piasecznie przy ul. Jana 
Pawła II, które będzie siedzibą 
nowej szkoły podstawowej, 
przedszkola oraz Multiteki.

T a długo wyczekiwana inwestycja 
zapewni nowe miejsca nauki dla 

około 600 uczniów, a także 250 dzieci 
w zaplanowanym przedszkolu. Dzie-
ci zyskają rónież dostęp do dużej hali 
sportowo-widowiskowej oraz zaplecza 
sportowo-rekreacyjnego na świeżym 
powietrzu. Centralna część budynku 
przeznaczona będzie na ogólnodostęp-
ne Centrum Multimedialne z biblioteką, 

salą konferencyjną oraz salą wystawo-
wo-widowiskową, z którego korzystać 
będą mogli wszyscy mieszkańcy. 

– Jest to najważniejsza i najdroższa 
gminna inwestycja Jednak najważniej-
sze jest to, że jest to bardzo potrzebne 
przedsięwzięcie, ponieważ od lat cze-
kają na nie mieszkańcy. Jak Państwo 
widzą, szkoła rośnie jak na drożdżach, 
a wykonawca robi wszystko, aby było 
co podziwiać i żeby dotrzymać termi-
nu realizacji inwestycji. Apel do wyko-
nawców, gorący apel. Trzymajcie tak 
dalej, trzymajcie się terminów – mówił 
podczas uroczystości wmurowania Bur-
mistrz Zdzisław Lis.

Termin zakończenia budowy plano-
wany jest na koniec 2018 r.

Red.

Nowe miejsce

Wmurowanie kamienia węgielnego 
pod budowę CEM

Na otwarciu Klubu gości było tak dużo, że się nie mieścili

\\\ P0wiat na sygnale

\\\   Policjanci z Konstancina zatrzymali 
27-latka, który podejrzewany jest o roz- 
prowadzanie środków odurzających. 
Funkcjonariusze ustalili, że pod jednym 
z drzew w parku młody mężczyzna 
może przechowywać narkotyki. Pod-
czas sprawdzania miejsca wykopano 
niewielki słoik. We wnętrzu znaleziono 
ponad 11 gramów marihuany oraz 
kastet. Policjanci ustalili dane osoby, 
która często pojawiała się w tym mie-
jscu. Podczas zatrzymania 27-latek był 
agresywny. Został obezwładniony i osa- 
dzony w celi. 

\\\   W weekend policjanci zatrzymali 
trzech nietrzeźwych kierowców. Do 
zatrzymań doszło w Piasecznie, Górze 
Kalwarii i Kawęczynie. Kierowcy mieli 
powyżej dwóch promili alkoholu.
\\\   W piątek 15 września doszło do 
kradzieży. W nocy między 2.00 a 10.00 
rano z posesji w Parceli Oborskiej skra- 
dziono białą toyotę. Policjanci zatrzy-
mali dwóch sprawców kolizji drogo- 
wej, którzy podczas zdarzenia byli pod 
wpływem alkoholu. Sprawcy trafili  
do celi.
\\\   Policjanci prowadzą sprawę podszy-
wania się pod inną osobę w Internecie. 
Sprawca zamieścił na jednym z portali 
społecznościowych zdjęcia, które nie 
były przeznaczone do publikacji. Poli- 
cjanci apelują o rozważne logowanie 
się do mediów społecznościowych,  
szczególnie podczas korzystania z pub-
licznej sieci wifi.

Z CEM będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy

Przedstawiciele gminy wmurowali 
kamień węgielny

Osoby niepełnosprawne 
potrzebują pomocy 

naszych lokalnych władz 
samorządowych
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Gmina Piaseczno stwierdziła, że w 
takim razie dołoży odpowiednią sumę, 
by zwiększyć zakres prac, bo chociaż nie 
jest zarządcą, to nie ulega wątpliwości 
fakt, że każdy jej mieszkaniec skorzy-
stałby z takiego rozwiązania.

Rozmowy trwały rok, odbyły się 
spotkania z prawnikami, dyrektorami i 
projektantami. Prawnicy uznali, że takie 
rozwiązanie jest dopuszczalne, projek-
tanci na zlecenie gminy zaprojektowali, 
a dyrektorzy zaakceptowali. W pewnym 
momencie odrzucili nawet pieniądze 
z gminy. GDDKiA miała wejść w rejon 
skrzyżowania w sierpniu br. 

W sierpniu jednak stało się coś 
nie do końca zrozumiałego i General-
na Dyrekcja stwierdziła, że będzie za 3 
lata budowała tu wiadukty, o których 
dyrektor Generalnej Dyrekcji rok temu 
mówił, że nie powstaną, bo nie ma ich 
w planach. W związku z tym wrócono 
do wersji remontu sprzed roku, czyli 
takiej, która niewiele zmieni. Pisaliśmy 
o tym na początku września i o tym, że 
burmistrz Zdzisław Lis ma się jeszcze 
spotkać z GDDKiA. Dyrekcja nie zmie-
niła jednak zdania.

– niestety, kilka miesięcy uzgodnień 
i pracy zostało zmarnowanych. Koncep-

cja remontu opracowana przez Urząd 
Miasta i Gminy, wykonywana w uzgod-
nieniu z GDDKiA, została ostatecznie 
odrzucona przez GDDKiA – informuje 
Robert Widz, przewodniczący Komisji 
Polityki Gospodarczej. – Zamiast re-
montu, który miał na długo poprawić 
przepustowość skrzyżowania, GDDKiA 
wykona remont polegający na wydłuże-
niu lewoskrętów od strony Warszawy 
w kierunku Konstancina-Jeziorny i od 

strony Góry Kalwarii do Lesznowoli. 
Sygnalizacja drogowa ma pozostać bez 
zmian. GDDKiA swoją decyzję tłumaczy 
tym, że za 3 lata chce budować dwupas-
mówkę do Góry Kalwarii z wiaduktem 
na skrzyżowaniu ul. Puławskiej z ul. 
Okulickiego.

Trudno jednak uwierzyć, że GDD-
KiA w ciągu trzech lat rozpocznie bu-
dowę wiaduktu, zwłaszcza, że ustalanie 
zakresu niewielkiego remontu zajęły 
rok, w dodatku niczego nie wniosły.

Remont skrzyżowania ma potrwać 
1,5 miesiąca.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

Wjazd od strony Puławskiej

Z punktu widzenia odległości i do-
jazdu, dla naszego powiatu najlepszą 
lokalizacją byłby Mszczonów. Z trzech 
branych pod uwagę lokalizacji Bara-
nów nie jest jednak najgorszy. Babsk 
leży 20 km za Mszczonowem, 60 km 
od Piaseczna. 

Lotnisko ma przyjmować rocznie 
50 mln pasażerów, podobnie jak Frank-
furt Airport, największe lotnisko w niem- 
czech. Okęcie w pierwszej połowie roku 
odprawiło 7 mln pasażerów. 

Mikołaj Wild, pełnomocnik rządu 
ds. budowy CPK, na razie nie komentuje 

komunikatu IAR. Oficjalna decyzja ma 
być podana w przyszłym tygodniu.

Jak pisaliśmy kilka tygodni temu, 
rząd chce wybudować CPK w ciągu 10 
lat. Według danych rzecznika rządu, 
koszt budowy wyniesie ok. 30 mld zł.

Joanna Grela

– Wszystkie te zdarzenia zaczęły się, 
kiedy podjęłam próbę reklamy swojej 
działalności w Górze Kalwarii. Kiedy 
dowiedziałam się, że wynajęto mi salę 
gimnastyczną w Szkole Podstawowej 
nr 2, zaczęłam się reklamować i wtedy 
zginęły dwa banery. W zależności od ba-
neru to koszt około 200 złotych – mówi 
nam Iwona Lewandowska.

\\\   Bezkarni sprawcy
łącznie zniszczono aż 7 banerów, 

policja w zasadzie niewiele może na to 
poradzić. Sprawców na razie niestety 
nie udało się znaleźć.

– Każdą sprawę zgłaszałam na po-
licję. Wszystkie sprawy były umorzone, 
więc nie mam kogo oskarżać – dodaje.

Po nagraniach ciężko stwierdzić, kto 
za to wszystko odpowiada. Widać na 
nich tylko wysokiego, wysportowane-
go mężczyznę, nie sposób jest dostrzec 
jego twarzy bądź jakichś charaktery-
stycznych cech. na ogłoszenie i prośbę 
o informację, czy ktoś go rozpoznaje, 
odpowiedziała jedna osoba, która jed-
nak nie pomogła.

Poza banerami ze słupów ogłosze-
niowych znikają również plakaty, nie 

ulega wszelkim wątpliwościom, że jest 
to zorganizowane działanie wymierzo-
ne w Bushi Team i w panią Iwonę, która 
jednak nie zamierza się zniechęcać i pa-
trzy pozytywnie w przyszłość.

– Przyznam, że na początku byłam 
trochę załamana taką sytuacją, ale teraz 
już chyba się przyzwyczaiłam do tego. 
Już więcej banerów nie będę wieszać, 
wystarczy. Z jednej strony są to akty 
agresji, ale z drugiej zmusiły mnie do 
pewnej kreatywności. Zaczęłam współ-
pracę z ośrodkiem kultury, ludzie do-
wiedzieli się, że w Górze Kalwarii jest 
inna sekcja karate – tłumaczy nauczy-
cielka karate.

– Te ataki wymierzone w moją oso-
bę miały też takie podłoże, że jestem z 
klubu z Piaseczna. Pomyślałam, że może 
założę własny klub pochodzący z Góry 
Kalwarii i te argumenty stracą na waż-
ności. To też mnie natchnęło.

Jeśli ktokolwiek z mieszkańców 
posiada wiedzę, kto odpowiada za ata-
ki skierowane w stronę Bushi Team w 
Górze Kalwarii, uprzejmie prosimy o 
kontakt.

Rafał Lipski

Kosmetyczny remont

CPK koło Grodziska?

Nieprzypadkowe 
akty wandalizmu

Szanowni Państwo,
Podczas zbierania informacji do artykułu „najwyższy standard”, opublikowanego w „Przeglądzie Piaseczyńskim” z 

13.09.2017 r. jego autorka, Pani Joanna Ferlian, została nieopatrznie wprowadzona w błąd przez pracownika przychodni. 
nieprawdą jest stwierdzenie, iż fundusze przeznaczone „na remont pomieszczeń pochodzą z „zysków” z wypracowanych 

przez przychodnię na kontrakcie z nFZ”. 
Prawdą jest, iż wszelkie działania podnoszące standard pracy a tym samym obsługi pacjentów są efektem wielopoziomowej 

pracy wszystkich pracowników SZPZLO w Piasecznie, działań prowadzonych w ramach zawartych umów z podwykonawcami 
jak również racjonalnej, wieloletniej polityki finansowej. Środki finansowe otrzymywane w ramach umów z nFZ pozwalają na 
zapewnienie podstawowego – głównego celu służby zdrowia pomocy medycznej bez względu na fizyczne otoczenie.

nieprawdą jest również, iż wspominane w artykule wszystkie testy diagnostyczne są realizowane w ramach Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej. Informuję, iż bezpłatne badania diagnostyczne są zlecane zgodnie z naszymi umowami zawartymi z nFZ. 

Z poważaniem,
Marta Dorociak-Burza, Dyrektor SZPZLO w Piasecznie

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego, ul. Fabryczna 1, 05-500 Piaseczno

\\\ SPROSTOWANIE

niestety, kilka miesięcy 
uzgodnień i pracy zostało 

zmarnowanych
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\\\ WARSZAWA

Przed Sądem Okręgowym  
w Warszawie odbyła się  
w czwartek kolejna rozprawa 
Gminy Lesznowola przeciwko 
Stowarzyszeniu Kwiryta. 
Zeznawali świadkowie 
Stowarzyszenia. 

G mina Lesznowola pozwała Stowa-
rzyszenie Pełnoprawni Obywatele 

Kwiryta o naruszenie jej dóbr osobi-
stych. Stowarzyszenie opublikowało 
w lutym 2016 roku, na swojej stronie 
internetowej raport strażniczy z oce-
ny stanu finansów Gminy Lesznowola. 
Gmina natomiast uznała, że autorzy ra-
portu zawarli w nim szereg nieprawdzi-
wych informacji, zarzutów i insynuacji 
pod adresem działania organów gminy, 
które wywołują wśród mieszkańców, 
partnerów i inwestorów gminy wiele 
niepokoju i obaw. Stąd pozew przeciw-
ko Stowarzyszeniu.

\\\   Kwiryta uważa, że ma  
prawo do wątpliwości

na rozprawach w lutym i w maju ze-
znawali świadkowie gminy. Sąd odrzucił 
początkowo dowód w postaci zeznań 
świadków Stowarzyszenia, jednak Jacek 
Barcikowski, prezes Stowarzyszenia, 
złożył wniosek o reasumpcję postano-
wienia sądu. Sąd przyjął ten wniosek w 
maju, w związku z tym w czwartek zo-
stali przesłuchani świadkowie, których 
wskazało Stowarzyszenie.

Jacek Barcikowski, jako prezes po-
zwanego Stowarzyszenia, do tej pory 
bronił się sam. Od teraz pozwanych 
reprezentuje pełnomocnik Wojciech 
Sawicki.

na samym początku Sawicki przy-
pomniał, że gmina dalej nie pokazała 
treści umów na dzierżawę działek na 
terenie po KPGO Mysiadło, zaznaczył, 
że są one niezwykle istotne i wniósł, 
aby gmina w trakcie trwania procesu 
je ujawniła. 

Gmina odmawia pokazania ich tre-
ści, również Przeglądowi Piaseczyńskie-
mu, uzasadniając to faktem, że umowy 
podpisane były w formie aktu notarial-
nego, a te (ani nawet żadne zawarte  
w nich informacje) nie mogą być ujaw-
nione w drodze dostępu do informa-
cji publicznej („Co dalej z KPGO?” PP  
nr 136).

Sawicki wniósł o oddalenie po-
wództwa. Stoi on na stanowisku, że 
Stowarzyszenie założone przez miesz-
kańców gminy, ma prawo mieć wątpli-
wości, jeżeli nie może uzyskać wszyst-
kich odpowiedzi. Wspomniał również, 
że według jego wiedzy m.in. te umowy 
są przedmiotem postępowania CBA. 
Zaznaczył, że nie przesądza skutków 
postępowania CBA, ale uznaje, że Cen-
tralne Biuro Antykorupcyjne również 
ma wątpliwości. Stąd wyłonił się wnio-

sek pełnomocnika, że mieszkańcy rów-
nież mogą je mieć. Podkreślił, że raport 
Stowarzyszenia o niczym nie przesądza 
i że miał on na celu zainteresowanie opi-
nii publicznej owymi wątpliwościami i 
wywołać publiczne dyskusje.

Sąd dopytał, skąd pełnomocnik ma 
wiedzę o postępowaniu CBA. Sawicki 
odpowiedział, że Jacek Barcikowski był 
przesłuchiwany przez CBA w tej spra-
wie, stąd Stowarzyszenie wie, czego 
postępowanie Biura dotyczy.

\\\   Gmina twierdzi, że opinie 
były jednoznaczne

Teresa Piekarczyk, pełnomocnik 
gminy, podkreśliła, że według oceny 
gminy raport posługuje się faktami, 
a opinie i oceny w raporcie przedsta-
wione są w sposób jednoznaczny, bez 
znaków zapytania. Zaznaczyła, że Regio-
nalna Izba Obrachunkowa zanegowała 
tylko projekt budżetu na 2013 rok, co 
opisuje raport, ale po wprowadzeniu 
przez gminę zmian go zatwierdziła. 
Według niej Stowarzyszenie nie może 
podważać zdania RIO w tej kwestii, a to 
właśnie w raporcie zrobiło.

Pełnomocnik gminy odniosła się 
także do informacji Sawickiego o kon-
troli CBA. Stwierdziła, że nie jest to 
pierwsza kontrola tego organu w gmi-
nie, a Biuro kontroluje obecnie gminę 
na wniosek Barcikowskiego.

Pełnomocnik Stowarzyszenia od-
powiedział, że raport zawiera bardzo 

wiele faktów, że jest w zasadzie oparty 
na faktach.

Podkreślił też, że nikt nie mówi, 
że RIO nie zatwierdziło budżetu, ale 
stwierdził, że Izba Obrachunkowa nie 
ma w swojej kompetencji badania i 
oceny gospodarności gminy, która była 
przedmiotem analizy raportu.

Barcikowski natomiast zaznaczył, 
że teza, jakoby Stowarzyszenie lub on 
sam złożył jakiekolwiek zawiadomienie 
do CBA, jest fałszywa.

Świadkowie Stowarzyszenia, czyli 
mieszkańcy Lesznowoli, w tym także 
była urzędniczka gminy, mówili skąd 

się dowiedzieli o raporcie, że był on do-
stępny publicznie, mogli także zapoznać 
się z załącznikami wymienionymi na 
końcu raportu. Z ich zeznań wynika, że 
dla mieszkańców, z którymi rozmawiali, 

najbardziej zaskakujący był brak odpo-
wiedzi na pytania.

Jacek Barcikowski pytał świadków, 
czy spotkali się z głosami oburzenia, że 
raport jest nierzetelny, mija się z praw-
dą, czy że narusza dobre imię gminy.

Żaden ze świadków się nie spotkał 
z takimi głosami.

Jeden ze świadków potwierdził, że 
Jacek Barcikowski publicznie prosił o 
wyjaśnienia radnych, między innymi na 
publicznej grupie na Facebooku, którą 
część radnych z pewnością obserwuje.

Inny świadek mówił, że wskazywał 
Barcikowskiemu zawarte w gminnym 
BIP umorzenia podatków dobrze funk-
cjonujących firm, które wzbudziły jego 
wątpliwości. Według świadka kwoty te 
były duże. na pytanie sądu, czy gmina 
odmówiła mu kiedyś odpowiedzi w try-
bie dostępu do informacji publicznej, 
odpowiedział że nie. 

Rozprawa trwała 2 godziny. 
Kolejna rozprawa, podczas której 

zeznawać będzie prezes Stowarzysze-
nia oraz wójt gminy, odbędzie się 3 paź-
dziernika.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO

System ma zapewnić możliwość powiadamiania lud- 
ności o spodziewanych zagrożeniach. Składa się on z nastę- 
pujących komponentów:

–  Centrali Powiatowej, która pełnić będzie rolę urzą- 
dzenia sterującego i kontrolującego,

–  71 punktów alarmowych rozmieszczono na terenie  
powiatu piaseczyńskiego w taki sposób, by sygnał sy- 
reny docierały do jak największej liczby mieszkańców 

–  w Gminie Konstancin-Jeziorna urządzenia systemu 
zlokalizowano na budynkach OSP w Bielawie, Kon- 
stancinie-Jeziornie, Skolimowie, Opaczy, Czernidłach, 
Gassach, Cieciszewie, Kawęczynku oraz szkoły podsta- 
wowej w Słomczynie.

Urządzenie sterowania i kontroli zlokalizowane będzie 
w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pia- 
secznie i będzie umożliwiało zdalne kierowanie syrena- 
mi oraz monitorowanie ich pracy. Dla bezpieczeństwa 
działania systemu przewidziano również możliwość włą- 
czania syren ze stanowiska zlokalizowanego w Wojewódz- 
kim Centrum Zarządzania Kryzysowego.

System umożliwia przekazywanie sygnałów dźwięko- 
wych przy użyciu syren jak również przekazywanie komu-
nikatów głosowych.

Całkowita wartość zamówienia wynosi: 1 494 297 zł,  
w tym Gminy Konstancin-Jeziorna 37 710,57 zł.

W tym wkład ze środków Unii Europejskiej wynosi:  
1 168 946,13 zł.

Projekt pn. „Budowa systemu ostrzegania i alarmowa- 
nia ludności o zagrożeniach w Powiecie Piaseczyńskim” 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Fun- 
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Prioryte-
towej V „Gospodarka przyjazna środowisku” Działania 
5.1 „Dostosowanie do zmian klimatu” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego  
na lata 2014-2020.

Lider Projektu Partnerzy Projektu

budowa systemu wczesnego Ostrzegania i alarmowania ludności  
o zagrożeniach w powiecie piaseczyńskim

Na terenie Powiatu Piaseczyńskiego, na podstawie  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r.  
w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów  

w tych sprawach, realizowany jest projekt pn. „Budowa systemu ostrzegania i alarmowania ludności  
o zagrożeniach w Powiecie Piaseczyńskim”. Liderem projektu jest Powiat Piaseczyński, a partnerami gminy:  

Góra Kalwaria, Konstancin-Jeziorna, Lesznowola, Piaseczno, Prażmów i Tarczyn. 

Powiat Piaseczyński Gmina Piaseczno Gmina Góra Kalwaria Gmina Konstancin-Jeziorna Gmina Lesznowola Gmina Prażmów Gmina Tarczyn

P R O M O C J A

Kolejna rozprawa 3 października

Kwiryta się broni

Regionalna Izba 
Obrachunkowa 

zanegowała tylko projekt 
budżetu na 2013 rok,  

co opisuje raport,  
ale po wprowadzeniu 

przez gminę zmian,  
go zatwierdziła

Umowy są przedmiotem 
postępowania CBA

Pozwanych reprezentuje  
od teraz pełnomocnik  

Wojciech Sawicki



5NR 165 (5) 20 WRZEŚNIA 2017SPOłECZEńSTWO

Przed nami ostatnie dni głosowania na projekty w pierwszej edycji  
Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie. 

Do 1 października mieszkańcy Piaseczna wspólnie decydują o tym jakie projekty  
obywatelskie zostaną umieszczone w budżecie Gminy Piaseczno na przyszły rok.  

Pod głosowanie poddano 12 projektów ogólnomiejskich oraz 15 projektów lokalnych.  
Udział mogą brać wszyscy pełnoletni mieszkańcy miasta Piaseczno. 

Zachęcamy do oddania głosu na wybrane projekty na stronie:  
piaseczno.budzet-obywatelski.org

wspólnie zdecydujmy!

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO

\\\ POWIAT

W najbliższy piątek  
przypada europejski Dzień 
bez Samochodu.  ZTM 
Warszawa i Koleje Mazowieckie 
przygotowały w związku  
z tym specjalną ofertę. 

O d soboty do najbliższego piątku 
trwa europejski Tydzień Zrówno-

ważonego Transportu, którego zwień-
czeniem będzie europejski Dzień bez 
Samochodu. Pomysł narodził się w 
2002 r. w Komisji europejskiej i ma 
promować ekologiczne środki trans-
portu – rower, komunikację miejską – 
zachęcając do zmiany komunikacyjnych 
nawyków i ograniczenia emisji spalin.

Jak co roku, do akcji przyłączyły 
się ZTM Warszawa i Koleje Mazowie-
ckie. W najbliższy piątek korzystanie 

z komunikacji miejskiej (I i II strefa) 
oraz parkingów P+R będzie bezpłatne. 
Tego dnia podróżni będą także mogli 
nieodpłatnie podróżować wszystkimi 
pociągami uruchamianymi przez KM 
w obszarze ograniczonym stacjami: 
Skierniewice, Kutno, Sierpc, Działdo-
wo, Ostrołęka, Małkinia, Czeremcha, łu-
ków, Dęblin, Skarżysko Kam., Drzewica. 
Jednocześnie w miarę wolnych miejsc, 
można będzie nieodpłatnie skorzystać 
z parkingów w systemie „Parkuj i Jedź” 
zlokalizowanych na terenie Mazowsza 
i zarządzanych przez Koleje Mazowiec- 
kie.

Dodatkowo ZTM organizuje w so-
botę Dni Transportu Publicznego w za-
jezdni autobusowej i tramwajowej przy 
ulicy Woronicza w Warszawie oraz grę 
miejską – „Misja Smog Off” (szczegóły 
na stronie internetowej ZTM).

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

W piątek za darmo
Pociągiem zamiast samochodu

Przez ponad tydzień kierowcy jeździli drogą pozbawioną asfaltu

\\\ LESZNOWOLA

Choć trudno w to uwierzyć, 
biegnąca pomiędzy 
Władysławowem i Wilczą Górą 
ul. Żwirowa ma być niebawem 
gładka i równa. 

J eszcze kilka lat temu droga powiato-
wa była drogą lokalną o bardzo nie-

wielkim natężeniu ruchu. Z czasem stała 
się jedną z alternatywnych dróg dla tra-
sy 721, przynajmniej na odcinku mię-
dzy Bobrowcem a Lesznowolą. Więk-
szy ruch, większe obciążenie i... wię- 

cej dziur. Przez lata była tylko awaryj- 
nie łatana, więc szybko zyskała patch- 
workowy wygląd. Swego czasu frag-
ment ulicy zyskał nowy asfalt, jednak 
jego jakość nie była najlepsza, bo gładka 
nawierzchnia nie starczyła na długo. 
Aby uniknąć ewentualnych roszczeń 
odszkodowawczych, powiat postawił 
na obu końcach drogi znak ograniczenia 
prędkości do 30 km/h oraz informację 
o ubytkach w jezdni. A tymczasem w 
ciągu dwóch dni w pierwszym tygo-
dniu września z ulicy została całkowi-
cie zdjęta warstwa asfaltu. Ruch na ten 
czas nie został zamknięty, nie pojawiła 

się też żadna informacją, więc kierow-
ców czekała drogowa niespodzianka. 
ewentualne narzekania skutecznie uci-
szyła jednak wizja gładkiej nawierzchni.  
Skoro asfalt zniknął z całej długości dro-
gi w piątek wydawało się, że nawierzch-
nia będzie kładziona w weekend, naj-
później w poniedziałek. Tymczasem 
przez cały kolejny tydzień kierowcy 
korzystali z drogi pozbawionej asfaltu 
przy której nie działo się nic, co mogło-
by choćby wskazywać na przymiarki  
do jakichkolwiek prac. Warto zauważyć, 
że przy tejże ulicy zlokalizowana jest 
siedziba powiatowych służb, zajmują-
cych się właśnie drogami. 

– Jak tylko pogoda pozwoli nam skoń- 
czyć prace w Henrykowie Uroczym, weź- 
miemy się za ulicę Żwirową – poinfor-
mował nas w ubiegłym tygodniu nad-
zorujący prace Wydziału Drogownictwa 
członek Zarządu Powiatu Ksawery Gut. 
W ostatni piątek pojawiły się w końcu 
tablice informujące o tym, że droga bę-
dzie zamknięta w dniach 18-22 wrześ-
nia. Prace mają być wykonane trybem 
remontowym przez służby powiatowe. 
Koszt położenia nowej zewnętrznej 
warstwy asfaltu na liczącym 1,8 km 
odcinku drogi to pół miliona złotych. 
Pozostaje mieć nadzieję, że tym razem 
jakość nawierzchni i jej wykonanie po-
zwoli korzystać z gładkiej nawierzchni 
dłużej niż do pierwszej zimy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ OKĘCie

W zeszłym tygodniu Lotnisko 
Chopina zapowiedziało,  
że planuje wprowadzenie  
w godzinach nocnych zakazu 
planowania operacji lotniczych. 
Ma to poprawić komfort 
mieszkańców. 

D nia 14 września Porty Lotnicze 
spotkały się z samorządowcami 

sąsiadujących z lotniskiem gmin i dziel-
nic.

– Cisza nocna miałaby być wprowa-
dzona wraz z nowym rozkładem letnim 
na przełomie marca i kwietnia przyszłe-
go roku – informuje przedstawiciel lot-
niska. -  Zakaz miałby obowiązywać we 
wszystkie dni tygodnia między godz. 

23:30 a 5:30 i dotyczyłby wszystkich 
operacji lotniczych. Wyjątkiem byłyby 
loty państwowe, wojskowe, ratowni-
cze czy też sytuacje kryzysowe. na lot-
nisku mogłyby też lądować samoloty 
opóźnione z przyczyn niezależnych od 
przewoźnika.

Lotnisko Chopina byłoby pierw-
szym lotniskiem w Polsce, które wpro-
wadziłoby ciszę nocną. W europie 
jednak duże lotniska z powodzeniem 
wprowadziły takie rozwiązanie.

Cisza nocna obowiązuje m.in. we 
Frankfurcie nad Menem, Monachium, 
Paryżu-Orly, Brukseli, Hamburgu oraz 
Zurichu.

– Tylko że w nocy samoloty nie są 
problemem – mówi nam Karolina, która 
mieszka w centrum Piaseczna.

Karolina ma oczywiście rację, samo-
loty w nocy są mniej uciążliwe.

– Obecnie na Lotnisku Chopina 
liczba operacji planowanych w ciągu 
nocy jest regulowana przy wykorzysta-
niu Systemu Quota Count. Umożliwia 
on koordynację rozkładów lotów linii 
lotniczych z uwzględnieniem parame-
trów akustycznych samolotów oraz 
obowiązujących limitów hałasu w śro-
dowisku w porze nocnej – informuje 
port lotniczy. – nowe rozwiązanie idzie 
krok dalej, ograniczając do minimum 
możliwość wykonywania operacji lotni-
czych samolotów pasażerskich między 
23:30 a 5:30 rano.

Ostateczną decyzję podejmie Urząd 
Lotnictwa Cywilnego.

Joanna Grela

Zamiast patchworku

Cisza nocna

\\\   DOTACJA NA ZABYTKI
Tylko do końca września można składać wnioski na przyznanie dotacji z gminy na remont zabytku w 2018 r. 
Chodzi o dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

na terenie Gminy Piaseczno. Ale uwaga – dotacja dotyczy tylko tych obiektów, które znajdują się w Wojewódzkim 
Rejestrze Zabytków. Te, które wpisane są tylko do Gminnej ewidencji, nie kwalifikują się do otrzymania dotacji.

Wypełnione wnioski wraz z załącznikami można składać do 30 września br. Wnioski dostępne są w kancelarii 
Urzędu lub na stronie internetowej gminy.

W Urzędzie można uzyskać informacje w Wydziale Urbanistyki i Architektury na pierwszym piętrze,  
w pokoju nr 46, u Zygmunta Podgórskiego tel. 22 70 17 551 lub Piotra Kalbarczyka tel. 22 70 17 552.

Mazowiecki Konserwator Zabytków (tel. 22 44 30 400, www.mwkz.pl) udzieli wszystkich informacji  
na temat Rejestru Zabytków.

Aktualną lokalizację zabytków na terenie gminy możemy sprawdzić na interaktywnej mapie Piaseczna 
piaseczno.e-mapa.net.
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\\\ PIASECZNO

Każdy większy deszcz czy 
roztopy odcinają mieszkańców 
kilku ulic w Zalesiu Dolnym 
od świata. Gigantyczne kałuże 
i błoto to wyzwanie i dla 
pieszych, i dla samochodów. 

P o ulewach w nocy z niedzieli na po-
niedziałek zaalarmował nas zde-

sperowany czytelnik:
– Stan Jodłowej jest od dawna zły, ale 

po wczorajszych ulewach jest tragiczny 
– napisał w poniedziałek Remigiusz  
Zawadzki. – Aby się dostać do domu, 
trzeba nie tylko iść po wielkim błocie, 
ale są też fragmenty, gdzie jedynym 
wyjściem jest przejście niemal po siatce 
ogradzającej posesje – nie kryje iryta-
cji. Podobna sytuacja jest na sąsiednich 
ulicach Jałowcowej i Akacjowej. nasz 
czytelnik zwraca uwagę, że te drogi 
prowadzą między innymi do pobliskiej 
szkoły czy przedszkola. Próbował in-

terweniować w Urzędzie Gminy, ale 
bezskutecznie.

– Otrzymałem informację, że za 
dzień, dwa, gdy woda opadnie, przy-
jedzie wyrównywarka, przy czym 
niestety z doświadczenia wiem, że wy-
równywarka tylko pogorszy sytuację, 
pogłębiając kałużę. Poza tym to nie 

rozwiązuje problemu w dni deszczo-
we, czyli wtedy, kiedy jest on istotny. 
na moje pytanie o planowany remont 

i utwardzenie drogi, zostałem odesłany 
do radnych – pisze czytelnik.

Zapytaliśmy Włodzimierza Rasiń-
skiego, naczelnika Wydziału Transpor-
tu i Infrastruktury, kiedy sytuacja na ul. 
Jodłowej ma szanse w realny sposób 
się poprawić. 

– nie mogę wysypać drogi i jej pod-
nieść, bo wtedy zalewane będą okolicz-
ne działki. najpierw trzeba ten teren 
odwodnić – podkreśla. Okazuje się, że 

na dniach ma być finalizowany przetarg 
na odwodnienie wszystkich okolicznych 
ulic: Jodłowej, Jałowcowej, Akacjowej, 
Podleśnej i Asnyka. Dwa poprzednie 
zakończyły się fiaskiem – w pierwszym 
nie było w ogóle ofert, w drugim ceny  
były zbyt wysokie. Dodatkowe 800 tys. 
złotych na to zadanie wyłożył PWiK. 
Oferta okazała się tym razem niższa, co 
postanowiły wykorzystać radne Magda-
lena Woźniak i ewelina Wójcik.

– Złożyłyśmy do burmistrza wniosek 
o przeznaczenie „zaoszczędzonej” po 
przetargu kwoty ok. 500 tys. zł na utwar- 
dzenie tych ulic natychmiast po zakoń-
czeniu prac odwodnieniowych. Kwo-
ta ta z pewnością nie wystarczy, więc 
jednocześnie złożony został wniosek 
o zabezpieczenie w przyszłorocznym 
budżecie dodatkowych  środków na to 
zadanie – mówi Magdalena Woźniak.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Przedszkole zostanie oddane  
do użytku wiosną. 

P race przy budowie nowej siedzi-
by Gminnego Przedszkola nr 4 w 

Konstancinie–Jeziornie idą pełną parą. 
nowoczesny obiekt, który będzie znaj-
dować się na Placu Sportowym, pomie-
ści 150 dzieci i zostanie przystosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. W 
listopadzie ubiegłego roku rozstrzyg-
nięto przetarg na roboty budowlane, od 
tamtego czasu udało się zrobić bardzo 
wiele.

– na chwilę obecną zakończono 
prace związane z wykonaniem stanu 
surowego budynku. Aktualnie trwają 

roboty związane z jego wykańczaniem. 
Wykonano konstrukcję dachu wraz z 
warstwą ocieplenia, trwa montaż stolar-
ki okiennej. Rozpoczęto wykonywanie 

ocieplenia elewacji budynku. Wewnątrz 
wykonano znaczną część instalacji 
elektrycznych i rozpoczyna się proces 
wykonywania instalacji sanitarnych. W 
pomieszczeniach, w których docelowo 
ściany mają być obłożone glazurą wy-

konano tynki piaskowo-cementowe. W 
pozostałych pomieszczeniach wyko-
nawca przystąpi do układania tynków 
gipsowych – informuje nas Kierownik 
Wydziału Inwestycji i Remontów UMiG 
Konstancin-Jeziorna Andrzej Trębicki.

\\\   Place zabaw na Placu  
Sportowym

niedługo zostanie między innymi 
podłączony gaz, pojawi się ogrodzenie 
oraz place zabaw dla najmłodszych.

– W ramach robót zewnętrznych 
wykonano sieć wodociągową, w znacz-
nym stopniu kanalizację sanitarną oraz 
przyłącze elektryczne. W najbliższych 
dniach Polska Spółka Gazownictwa bę-
dzie wykonywała przyłącze gazu. Wyko-
nana została również wiata na pojemni-
ki z odpadami oraz rozpoczęto budowę 
ogrodzenia. Trwają przygotowania do 
budowy placów zabaw – dodaje Andrzej 
Trębicki.

Zgodnie z umową wykonawca po-
winien oddać przedszkole do użytku 
30 kwietnia 2018 roku. „Leśna Chat-
ka” to niezwykle ważna inwestycja dla 
mieszkańców gminy, ponieważ obecny 
budynek przedszkola, który mieści się 
przy ulicy Wareckiej, jest w bardzo złym 
stanie technicznym. Mimo to przy pla-
nowaniu budowy nowego obiektu nie 
brakowało głosów przeciwnych, które 
były związane z wyborem lokalizacji 
– zdaniem niektórych przedszkole jest 
potrzebne, ale Plac Sportowy powinien 
stać się miejscem spotkań oraz integra-
cji mieszkańców.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

SPOłECZEńSTWO

Przedszkole rośnie jak na drożdżach

Wykańczają 
„Leśną Chatkę” na chwilę obecną 

zakończono prace 
związane z wykonaniem 

stanu surowego 
budynku. Aktualnie 

trwają roboty związane  
z jego wykańczaniem

„Leśna Chatka”  
to niezwykle  

ważna inwestycja  
dla mieszkańców gminy

Sporty wodne

\\\ LESZNOWOLA

Gmina podjęła decyzję  
o budowie ronda na granicy 
miejscowości Zgorzała, nowa 
Wola i nowa Iwiczna. Teraz czas 
na opracowanie projektu  
i konsultacje z mieszkańcami. 

O niebezpiecznym skrzyżowaniu i 
absurdzie drogowym na granicy 

Zgorzały, nowej Woli i nowej Iwicznej 
pisaliśmy już w marcowym wydaniu 
Przeglądu (Przegląd Piaseczyński nr 
139 z 1 marca). Zbiega się tam wiele 
ulic, na środku znajduje się ,,półokrą-
gły” pas gruntu, jednocześnie brakuje  
pasów dla pieszych. Dodatkowo w ubie-
głym roku wprowadzono w tym miej-
scu skrzyżowanie dróg równorzędnych 
z zasadą tzw. pierwszeństwa z prawej 
strony, choć do niedawna to najdłuższe 
ulice, Kielecka i Kukułki, wydawały się 
głównymi ulicami. Mieszkańcy narze-
kali, iż w tym miejscu jest bardzo nie-
bezpiecznie, a lokalne stowarzyszenie 
mieszkańców wystosowało do gminy 

pismo z prośbą o wybudowanie w tym 
miejscu ronda. 

W końcu Gmina podjęła decyzję o 
budowie ronda, a 1 września poinfor-
mowała na swojej stronie interneto-
wej o rozpoczęciu prac nad projektem 
budowlano-wykonawczym tej inwe-
stycji. Mieszkańcy mogą zapoznać się z 
koncepcją inwestycji (także w pok.105 
Urzędu Gminy) do najbliższego piątku. 

Z udostępnionego projektu wynika 
w szczególności, że rondo ma obejmo-
wać ulice: Kielecką, Alei Zgody, Jaskółki, 
Kukułki, Mieczyków i Dzikiej Róży. Mają 
powstać pasy dla pieszych i chodniki z 
kostki brukowej. 

– Zakończenie prac projektowych 
planowane jest na 31 marca 2018 r. 
Koszt projektu wynosi 66 420,00 zł 
brutto. Po uzyskaniu ostatecznego ze-
zwolenia na realizację inwestycji dro-
gowej, a następnie na podstawie koszto-
rysów inwestorskich, zadanie zostanie 
zgłoszone do planu budżetu – informuje 
Pani Agnieszka Adamus z Urzędu Gminy 
Lesznowola.

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

Będzie rondo
Absurd drogowy do likwidacji

Kałuża na ul. Jodłowej zajmuje całą szerokość drogi

Aby się dostać do domu, 
trzeba nie tylko  

iść po wielkim błocie, 
ale są też fragmenty, 

gdzie jedynym wyjściem 
jest przejście niemal 

po siatce ogradzającej 
posesje
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\\\ JÓZeFOsŁaw

Ogródki na osiedlu Saturna,  
po niedzielnej ulewie, zatonęły. 
Zaraz za płotami budowana 
jest betonowa droga, która jak 
twierdzą mieszkańcy, jest wyżej 
niż ogródki.

Dokładnie rok temu pisaliśmy o pro-
teście mieszkańców osiedla Satur-

na („Saturna protestuje w sprawie We-
nus” PP nr 119). Zarządca drogi, czyli 
gmina, otworzyła wówczas zamkniętą 
od strony Wilanowskiej ulicę Wenus i 
wpuściła tym samym na nieutwardzony 
odcinek Wenus ciężki sprzęt używany 
do budowy nowego osiedla. Przy okazji 
objazd ulicą Wenus zrobili sobie miesz-
kańcy Józefosławia, ponieważ zamknię-
te zostało skrzyżowanie Cyraneczki z 
Julianowską. Skutkiem tego mieszkańcy 
Saturna utonęli w kurzu. Mieszkańcy 
bali się także o konstrukcję swoich 
domów. Żądali powrotu barierek albo 
utwardzenia drogi, oraz ograniczenia 
tonażu pojazdów.

Gmina kończy właśnie utwardzanie 
Wenus. Droga jest szeroka, z chodnika-
mi, z kostki.

Zanim nastąpił jej odbiór, przyszła 
jednak ogromna ulewa. 

– W ogrodach baseny, woda wdziera 
się już do domów, zaczynają przemiękać 
parkiety  – informuje na Facebooku pani 
Julita mieszkanka osiedla. – Zaznaczam, 
że nIGDY wcześniej nie było takich 
problemów. Jednocześnie od kilku dni 
wybija nam kanalizacja w kuchennych 
zlewach. 

Józefosław ma problem z odwod-
nieniem, to widać po każdej ulewie.  
Zalane ulice, zagubione tablice rejestra-
cyjne, utopione samochody. Zalewanie 
domów to jednak dużo większy prob-
lem.

– nasze domy nie są podpiwniczo-
ne, ale są to nisko posadowione budyn-
ki w technologii drewnianej, które za 
chwilę zaczną rozmiękać... – mówi nam 
pani Julita. – Droga jest wyżej niż nasze 
ogródki, a co gorsza spadek poprzeczny 
na drodze też jest w naszą stronę, zresz-
tą wbrew ukształtowaniu terenu.

Pod wpisem pani Julity mieszkańcy 
obwiniają przede wszystkim zbyt duże 
zabetonowanie Józefosławia. Wskazują, 
że każdy wolny skrawek staje się par-
kingiem, a drzewa wycięto. Ziemia po 
prostu nie wchłania wody, która spływa 
tam, gdzie ma ujście. Szkoda, że ujście 
ma w domach.

Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO

Ogródki na Saturna  
w poniedziałkowy poranek były  
kompletnie zalaneNa uczestników przejazdu czekał na nowej kładce m.in. 

Stanisław Hofman, który opowiedział o kolei w Piasecznie

Stare wagony i spory parowóz to w każdych  
okolicznościach niesamowity widok

Seria Ty42 była budowana po wojnie, na podstawie  
dokumentacji, którą pozostawili po sobie Niemcy

Dymiący parowóz wraz z pociągiem retro stojący przy  
nowym peronie stacji Piaseczno robił niezwykłe wrażenie

Wystąpienie krwawienia z odby- 
tu wywołuje u każdego z nas og- 

romny stres i wiele pytań dotyczących 
dalszego postępowania.  Co jest przyczy- 
ną krwawienia? Czy to jest rak? Czy mu-
szę od razu jechać do szpitala? Czy mu-
szę iść do lekarza i kiedy?  Odpowiedzi 
na te pytania udzielił dr n. med. Andrzej 
Kluciński, lekarz poradni proktologicz-
nej w szpitalu św. Anny w Piasecznie. 

Po pierwsze postarajmy się odno-
tować następujące fakty, o które zapyta 
lekarz i które będą miały wpływ na dal-
sze postepowanie. najważniejszą kwe-
stią  jest odnotowanie objętości utraco-
nej krwi. Gdy cała toaleta jest pokryta 
skrzepami doszło prawdopodobnie do 
masywnego krwawienia, które wymaga 
konsultacji lekarskiej tego samego dnia. 
Także chorzy przyjmujący leki przeciw-
krzepliwe powinni być zbadani przez 
lekarza w dniu krwawienia. niewielka 
ilość krwi na lub w stolcu czy ślady krwi 

na papierze toaletowym wymagają kon-
sultacji chirurga lub lekarza rodzinnego 
w najbliższym możliwym czasie, w try-
bie ambulatoryjnym.

Drugą bardzo ważną kwestią jest 
określenie, czy krwawienia występu-
ją tylko podczas oddawania stolca, czy 
też nie mają związku z defekacją. Kolor  
krwi może pomóc lekarzowi we wstęp-
nym wskazaniu miejsca krwawienia. 
Zazwyczaj żywoczerwona krew sugeru-
je krwawienie z hemoroidów, natomiast 
ciemnobrunatna krew wraz ze skrze-
pami wskazuje raczej na inne odcinki 
jelita grubego.  

Bardzo pomocne jest zauważenie, 
czy krwawieniu towarzyszą inne obja-
wy np. ból ale również czy jest wydzie-
lany śluz lub ropa co może naprowadzić 
na prawidłową diagnozę.

Do najczęstszych przyczyn krwawie- 
nia z odbytu należą: hemoroidy ( guzki 
krwawnicze), polipy i rak jelita grubego, 

zmiany zapalne w obrębie jelita grube-
go,  choroba uchyłkowa, szczelina odby- 
tu czy zmiany naczyniowe śluzówki je-
lita grubego.    

Diagnostykę przyczyn krwawienia 
może przeprowadzić lekarz rodzin-
ny, który zazwyczaj prosi o konsulta-
cję chirurgiczną (proktologiczną) lub 
gastroenterologiczną (internista zaj-
mujący się chorobami przewodu po-
karmowego). W poradni szpitala Św. 
Anny od kilku miesięcy są oferowane 
konsultacje proktologiczne. W ofercie 
oprócz konsultacji jest możliwe wyko-
nanie rektoskopii czyli badania kanału 
odbytu specjalnym wziernikiem, które 
umożliwia rozpoznanie przyczyn krwa-
wienia  mających swoją przyczynę w 
kanale odbytu np. hemoroidów, szczelin 
odbytu. Jeśli po stwierdzeniu  w rek-
toskopii,  że przyczyną krwawienia są 
hemoroidy oferowane są zabiegi ma-
łoinwazyjne polegające na zakładaniu 
gumowych podwiązek na hemoroidy 
a co za tym idzie zmniejszenie dolegli-
wości z nimi związanych.  Prowadzona 
jest również diagnostyka endoskopowa 
górnego i dolnego odcinka przewodu 
pokarmowego: badania gastroskopii 
i kolonoskopii. Choć choroby odbytu 
są najczęstszą przyczyną krwawień z 
dolnego odcinka przewodu,  to z racji 
możliwych innych przyczyn – szczegól-
nie nowotworowych – konieczna jest 
konsultacja specjalisty.

Krwawienie z odbytu – czy to groźne?

Informacja i rejestracja: Przychodnia Szpitala  
św. Anny, ul. A. Mickiewicza 39, tel.: 22 735 41 00

umawianie wizyt on-line www.emc-sa.pl

P R O M O C J A

Saturna
Wenus zatopiła

ORGAnIZATORZY: STACJA MUZeUM, PKP CARGO; AUTOR: JOAnnA GReLA

W sobotę na stację PKP w Piasecznie dwukrotnie zawitał parowóz Ty42-107 ze Skansenu 
Taboru Kolejowego w Chabówce. Lokomotywa ciągnęła pociąg retro. Podczas obu kursów pociąg 
wyjechał ze stacji Warszawa Główna i zatrzymał się w Piasecznie. Z naszej stacji zorganizowano 
wycieczkowiczom spacer do stacji Piaseczno Miasto Wąskotorowe, o kolejowej historii miasta 
opowiadał Stanisław Hofman.

Zakończenie lata z parowozami

R E K L A M A
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   GMINA TARCZYN
P R O M O C J A

Gmina Tarczyn realizuje projekt  
„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej w miejscowości Tarczyn”, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego  
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

w ramach projektu wykonano m.in.:
•  sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarczyn w obrębie 

ulic: Szarych Szeregów, Zawilec, Tulipanowej, Niezapominajki, 
Różanej i Wrzosowej;

•  sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarczyn oraz prze- 
pompownię ścieków w obrębie ulic: Gawarskiego, Dębowej, 
Modrzewiowej oraz Wąskiej;

•  sieć kanalizacji deszczowej w ul. Gawarskiego na odcinku od ul. 
Warszawskiej do ul. Błońskiej w Tarczynie.

Celem projektu jest zwiększenie stopnia skanalizowania Gminy 
Tarczyn. Realizacja inwestycji umożliwia zwiększenie liczby lud- 
ności korzystającej z ulepszonego systemu oczyszczania ścieków 
komunalnych.  

 www.mapadotacji.gov.plUlica Gawarskiego w Tarczynie

budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej 
w Tarczynie

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji, przygotowując 
swoją ofertę zajęć, zwrócił 
szczególną uwagę na potrzeby 
osób, które ukończyły 60.  
rok życia. 

P o wakacyjnej przerwie rozpoczął 
się nowy sezon zajęć sportowo-

-rekreacyjnych. Mieszkańcy gminy 
Konstancin–Jeziorna tej jesieni mają w 
czym wybierać, ponieważ tegoroczna 
oferta jest niezwykle szeroka.

– Wychodzimy naprzeciw oczeki-
waniom naszych mieszkańców. Regu-
larnie rozszerzamy ofertę ośrodka o no-
we propozycje skierowane do różnych 
grup wiekowych – informuje Jolanta 
Urbańska, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

Tak oto dzieci i młodzież mogą 
uczęszczać między innymi na taneczne 
zajęcia rodem z Ameryki łacińskiej, a 
dorośli spróbować zumby fitness. Dla 
osób niepełnosprawnych zaplanowano 
różne ćwiczenia ruchowe przy muzyce, 
a także zajęcia z piłki nożnej czy koszy-
kówki. Ciekawie wyglądają również 
propozycje dla seniorów.

– Takiej oferty nigdy wcześniej nie 
było – mówił w trakcie ostatniej se- 
sji rady miejskiej jeden z mieszkań- 
ców, który podziękował włodarzom 
gminy za zwrócenie szczególnej uwagi 
na potrzeby osób w zaawansowanym 
wieku.

\\\   Zumba, nordic walking  
i Tai Chi

Faktycznie, możliwości aktywne-
go spędzenia czasu jest bardzo wiele. 
„Gimnastyka ciała i umysłu” to cykl 

zajęć, który obejmuje proste ćwiczenia 
rozluźniające ciało i integrujące pracę 
mózgu. Poprawiają one wzrok, słuch, 
pamięć oraz koncentrację. na senio-
rów czekają także ćwiczenia na zdro-
wy kręgosłup, pilates i nordic walking.  
Dla szukających rozrywki prowadzone 
są zajęcia z tańca (w programie mię-
dzy innymi tańce standardowe, towa-
rzyskie, latynoamerykańskie i rewie) 
i zumby.

– Tańczyć może każdy, bez wzglę-
du na wiek i stopień sprawności. nie 
trzeba posiadać żadnych nadzwyczaj-
nych umiejętności ani doświadczenia 
tanecznego. Ponadto zajęcia taneczne 
są doskonałą okazją do nawiązania no-
wych znajomości. Uczestnicy spotkań 
będą mieli okazję poznać różne formy 
tańca – czytamy na stronie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

na wyciszenie z kolei mamy Tai Chi, 
czyli chińską sztukę delikatnych ćwi-
czeń przyczyniających się do lepszego 
stanu zdrowia i redukujących stres.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne dla 
mieszkańców gminy Konstancin–Jezior-
na, którzy ukończyli 60. rok życia.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Dużo dla seniora

W Konstancinie seniorzy się nie nudzą

Ulica PowsińskaTakiej oferty nigdy 
wcześniej nie było, 

na seniorów czekają 
ćwiczenia na zdrowy 

kręgosłup, pilates  
i nordic walking

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Mieszkańcy zaalarmowali 
władze gminy.

Podczas ostatniej sesji rady miejskiej 
w Konstancinie–Jeziornie osoby 

mieszkające w Bielawie podniosły te-
mat bezpieczeństwa na ulicy Powsiń-
skiej. Zdaniem niektórych, strach tam-
tędy się poruszać.

– Jest to strasznie niebezpieczna uli-
ca. Kierowcy nagminnie wyprzedzają 
całe sznury samochodów, a tam jest te-
oretycznie ograniczenie prędkości. nie 
ma żadnych znaków przypominających 
o ograniczeniu. nikt tego nie wie, wszy-
scy jadą 70, 80 kilometrów na godzinę, 

czasami nawet szybciej. Coś musimy 
z tym zrobić. Chciałabym, żeby ulica 
Powsińska stała się bezpieczną ulicą.– 
mówiła jedna z mieszkanek.

Duży problem stanowi tam również 
brak chodnika.

Burmistrz Kazimierz Jańczuk za-
deklarował, że przekaże uwagi miesz-
kańców do wydziału dróg gminnych i 
zauważył, że sprawa bezpiecznej ulicy 
Powsińskiej „dojrzewa”.

– Rozważę możliwość zarezerwo-
wania środków finansowych w projek-
cie budżetu na rok 2018 na opracowa-
nie dokumentacji przebudowy tej drogi 
na terenie gminy Konstancin–Jeziorna. 
natomiast nie widzę żadnej możliwości, 
żeby fizycznie w roku 2018 doszło do 
przebudowy tej drogi. Jest to sprawa 
chodnika, ścieżki rowerowej, oświetle-
nia itp. – poinformował burmistrz.

RL

Niebezpieczna
Powsińska
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C zy książę Józef Poniatowski bywał 
w Piasecznie i mieszkał w budyn-

ku zwanym dziś na jego cześć „Ponia-
tówką”? Fakty historyczne od zawsze 
nie miały dla mieszkańców Piasecz-
na większego znaczenia, a ostatnio 
przyszła moda na walkę o nazwy. Być 
może lokalni politycy, nie mając wiele 
do zaproponowania w swoich inicja-
tywach przedwyborczych, robią sporo 
zamieszania wokół nazw utrwalonych 
w tradycji miasta. na pierwszy ogień 
poszła nazwa liceum i jeszcze sprawa z 
LO się nie zakończyła, gdy wybrzmiała 
propozycja nazwania Parku Chyliczki 
imieniem księcia Józefa Poniatowskie-
go. Wieść niesie, że bratanek króla Sta-
sia bywał w „Poniatówce” i w parku, 
a w ogóle bohaterski to książę. Czy na 
pewno? Zacznijmy od budynku. „Po-
niatówka” to urokliwa willa, stojąca w 
parku Chyliczki, która wchodzi w skład 
zabudowań dawnej szkoły stworzonej 
przez hrabiankę Cecylię Plater–Zyber-
kównę. Co o tym budynku wiemy? O 
tym kto jest projektantem czy wyko-
nawcą, nie wiemy nic, nie zachowały się 

dokumenty, plany, projekt, noty zwią-
zane z budową ani rachunki. Z lat 30. 
XX wieku mamy dwie informacje, obie 
ciekawe, ale też i niezbyt wiarygodne. 
Pierwsza to rękopis sporządzony przez 
Józefa Reszczyka, kierownika szkoły w 
Piasecznie, w naszym posiadaniu jest 
fotokopia kartki wyglądającej na pa-
pier podaniowy. Treścią tego rękopisu 
jest spis zabytków miasta Piaseczna. 
Podpis pod tą ciekawą inwentaryzacją 
nie budzi wątpliwości – wszyscy, któ-
rzy mieli krewnych w przedwojennej 

szkole przy ulicy Świętojańskiej i po-
siadają świadectwa szkolne rodziców, 
dziadków lub swoje, znają ten bardzo 
charakterystyczny autograf pana Józefa 
Reszczyka. Kierownik szkoły był wia-
rygodną osobą, to człowiek rzetelny, 
wielce zasłużony dla oświaty piaseczyń-
skiej, twórca szkolnictwa zawodowego 
w mieście i ogromny patriota. Otóż w 

spisie Reszczyka figuruje zabytkowy 
dom w Chyliczkach z... 1752 r. Reszczyk 
nie posługuje się nazwą „Poniatówka”, 
jakby jej nie znał lub lekceważył. Dość 
tajemnicza to historia, być może cho-
dzi tu o „Poniatówkę” lub o inny dom, 
który do dziś nie przetrwał, ciekawe 
skąd pan kierownik wziął tę datę! nie 
zgadza się w spisie Reszczyka data bu-

dowy magistratu, czyli według dzisiej-
szej wiedzy piaseczyńskiego ratusza, 
ale to już inna sprawa, w tym przypadku 
są dokumenty. Druga informacja doty-
cząca „Poniatówki” jest w Tygodniku 
Illustrowanym z maja 1939 r., autor 
cyklu artykułów o zabytkach regionu 
podwarszawskiego pisze, że najbardziej 
godnym uwagi zabytkiem Piaseczna 
jest tak zwany „dworek księcia Józefa” 
w Chyliczkach, ale też ostrożnie oświad-
cza, że to jest mało możliwe aby książę 
Pepi w nim bywał. Cytat: „Czy dworek 

miał co wspólnego z jakimkolwiek Po-
niatowskim, ośmielam się wątpić, bo 
choć starostwo piaseczyńskie trzymał 
Ryx, główny kamerdyner Stanisława 
Augusta, to analiza artystyczna dworku 
w Chyliczkach wskazuje na czasy póź-
niejsze. Ale mniejsza o ścisłość histo-
ryczną, gdy nikt jeszcze tego dworku 
nie zbadał i nie opracował – w każdym 
razie jest to charakterystyczny przy-
kład willi naszej z doby romantyzmu.” 
Czym jeszcze na dziś dysponujemy, co 
byłoby pomocne do odkrycia tajemni-
cy romantycznego domku? Otóż mamy 
pierwszy, wiarygodny opis budynku, 
który został sporządzony w 1839 r. i 
zamieszczony w spisie inwentaryzacyj-
nym majątku Chyliczki. Kończył się czas 
władania Chyliczkami przez Ryxów. 
Stanisław Ryx zbankrutował i należało 
Chyliczki sprzedać, o czym piszą ewa 
i Włodzimierz Bagieńscy w broszurze 
„Chyliczki dworskie”, wydanej 2014 r.  
W innej publikacji, dużo wcześniejszej, 
bo z 1933 r., znanej monografii Piasecz-
na pióra Tadeusza Żmudzińskiego, znaj-
dziemy informacje o księciu Józefie w 
Piasecznie, szkopuł w tym, że zupełnie 
nie można im ufać.

Wartość historyczna „Poniatówki” 
jest ogromna, jest to cenny zabytek 
architektury dla miasta i regionu, też z 
tego powodu, że mieszkała w nim przez 
30 lat Cecylia Plater–Zyberkówna, która 
kupiła dom razem z majątkiem Chylicz-
ki w 1890 r. i prawdopodobnie zmoder-
nizowała go na potrzeby swojej szkoły i 
swoje własne. Dom na pocztówce wyda-
nej przez szkołę hrabianki w opisie zdję-
cia nazywa się „domkiem praktykantek” 
i ani słowa o Poniatowskich. 

Czy Poniatowscy bywali w Piasecz-
nie? Czy są na to dowody? Stanisław 

August Poniatowski był królem Polski 
od 1764 do 1795 r. W Piasecznie stał w 
tym czasie pałac królewski, sprzedany 
w 1774 r., wniosek z tego, że król przez 

pierwsze 10 lat panowania być może 
tu przyjeżdżał, tym bardziej, że łączy-
ła go przyjaźń ze starostą piaseczyń-
skim Ryxem. Pałac został zniszczony 
prawdopodobnie w czasie Insurekcji 
Kościuszkowskiej. natomiast król 
na pewno bywał we dworze i pałacu 
znanego bankiera Teppera w Gołko-
wie, zachował się ciekawy opis zabaw 
królewskich. Bankier Tepper, którego 
bankructwo ponoć spowodowało upa-
dek Rzeczpospolitej, agent zakonu mal-
tańskiego był właścicielem Gołkowa. 
Zanim zbankrutował, wybudował w 
Gołkowie urokliwy dwór w pięknym 
ogrodzie. Pobliska rzeka Jeziorka była 
bogata w szczupaki, okoliczne stawy 
zachęcały do polowania na kaczki, a 
że król uwielbiał zabawę to „odwie-
dzał niekiedy to rozkoszne miejsce dla 
użycia świeżego powietrza i tam dawał 
wiejską zabawę”. Autor artykułu z 1828 
r. wspomina, że też lubił przyjeżdżać  

do Gołkowa i tu odpoczywać, żyli wtedy 
jeszcze świadkowie zabaw królewskich, 
między innymi Grześko Jabłoński i sta- 
ra Kowalka z Jazgarzewa, i opowiada- 
li, że gdy król Jegomość wyszedł z pałacu 
gołkowskiego po obiedzie, 
to parobczaki wspinali się 
na wysoki maszt, nasma- 
rowany mydłem, na szczy- 
cie którego była kiesa z 
monetami, butelka wina, 
ubranie i wstążki, któ- 
re to wstążki miał zwy-
cięzca podarować swojej 
lubej. Dziwne, że tego 
typu informacji nie ma o 
pobycie króla w Chylicz-
kach.

A co z naszym boha-
terem księciem Józefem? 
Czy bywał w Piasecznie,  
a może w Gołkowie? Ksią-
żę Józef urodził się 7 maja 
o godzinie trzeciej nad ra-
nem 1763 r. w Wiedniu,  
w pałacu dziś nazywanym 
pałacem Kinskych. Ojcem 
księcia był Andrzej Ponia-
towski, 29-letni wolno-
mularz, oficer, później feldzugmeister 
wojsk austriackich, młodszy brat Stani-
sława Poniatowskiego, stolnika litew-
skiego, od 1764 r. króla Polski. Matką 
księcia była 23-letnia arystokratka Te-
resa z Kinskych. Babką księcia Józefa 

była Konstancja z Czartoryskich Ponia-
towska, dzięki niej płynęła w rodzie 
krew litewska, po Kinskych czeska, au-
striacka i włoska. Ojciec, raczej Austriak 
niż Polak, swoją ostatnią kampanię od-
był, w czasie ostatniego bezkrólewia, 
przeciwko Polsce. Słabego zdrowia, 
zmarł na zapalenie płuc w sile wieku, 
pochowany w Wiedniu, w katedrze św. 
Szczepana. Książę Józef odziedziczył po 
ojcu słabe zdrowie. Czy charakter też? 

Młody książę Józef, skłonny do histerii, 
depresji, nie przejawiał chęci do nauki, 
do książek trzeba go było zaganiać, ale 
był zręczny i uwielbiał wszystko co się 
wiązało z wojskiem. Młodzieńca uwiel-

biały kobiety, ale nigdy się nie ożenił.  
O tym w drugiej części – cdn.   

Małgorzata Szturomska

Sekrety Poniatówki

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Treścią tego  
rękopisu jest spis 
zabytków miasta 

Piaseczna

Młody książę Józef, 
skłonny do histerii, 

depresji, nie przejawiał 
chęci do nauki

Poniatówka w 1939 r.

Poniatówka w 2014 r.

Książę Józef Poniatowski w 1786 r. w mundurze  
austriackim

Rękopis Józefa Reszczyka

Książę Andrzej Poniatowski
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

C egła klinkierowa należy do naj-
trwalszych materiałów, jakich mo-

żemy użyć do budowy domu. Wypalany 
w specjalnych warunkach spiek cera-
miczny charakteryzuje się właściwoś-

ciami zapewniającymi nie tylko bardzo 
wysoką odporność na uszkodzenia, ale 
także na korozję chemiczną, czy mogące 
wywoływać alergie grzyby, glony oraz 
mchy. 

\\\   Postaw na podstawę
Budynek, w którym planujemy wy-

konać elewację z cegły klinkierowej, 
musi posiadać odpowiednio przygoto-
wany fundament. Warto o tym pamiętać 
już na etapie projektu, planując szerszą 
ławę fundamentową. 

– Daje to możliwość budowy dwu- 
lub trójwarstwowej ściany nie tylko w 
momencie wznoszenia nieruchomości, 
ale także w późniejszym okresie – zwra-
ca uwagę specjalista. – Pamiętajmy też, 
że istnieje również opcja wykonania 
elewacji z płytek klinkierowych, które 
w ogóle nie potrzebują fundamentu. 
Ich właściwości izolacyjne nie są tak 
dobre jak w przypadku cegieł, ale pod 
względem estetyki różnice są właściwie 
niedostrzegalne.  

\\\   Realizacja dobrze  
przygotowana

Dla finalnego wyglądu elewacji 
istotne znaczenie może mieć to, czy ce-

gły zostały zamówione z jednej partii 
produkcyjnej. 

– Ceramika jest produktem w pełni 
naturalnym, przez co poszczególne par-
tie mogą nieznacznie różnić się odcie-
niami i wymiarami – wyjaśnia ekspert. 
– nawet jednak gdy cegły pochodzą z 
tej samej serii, zaleca się ich mieszanie 
podczas murowania. Pomaga to uzyskać 
równomierny rozkład kolorów i efekt 
„żyjącej”, naturalnej elewacji. 

\\\   Kluczowe połączenia
Duże znaczenie dla trwałości i este-

tyki elewacji ma właściwy dobór za- 
prawy murarskiej. niezwykle istot- 
nymi parametrami są także elastycz-
ność i przyczepność. Odpowiedzią na te 
wszystkie wymagania są zaprawy mu-
rarskie z trasem, który wiąże związki 
wapnia i uszczelnia strukturę, radykal-
nie zmniejszając ryzyko powstawania 
na spoinach i murach wykwitów i prze-
barwień. 

– Ponadto dokładnie wypełnia pory, 
zapobiega pęknięciom oraz podciąganiu 
wody zarobowej do wnętrza cegieł, a 
także polepsza urabialność. Pamiętajmy 
przy tym, aby zawsze dobierać zaprawę 
murarską odpowiednią do stopnia na-
siąkliwości cegieł. 

Wszelkie zabrudzenia powstające 
podczas murowania elewacji należy 
natychmiast usuwać z jej powierzchni 
metodą na sucho za pomocą szczotki. 

– Chodzi o to, by nie dopuścić do 
wiązania zaprawy na licu cegły – wy-
jaśnia ekspert i przypomina, że nowo 
wzniesiona elewacja powinna przez 
około dwa tygodnie być zabezpieczona 
folią, umożliwiającą swobodny prze-
pływ powietrza. 

Stosując się do wszystkich wspo-
mnianych wskazówek, możemy mieć 
pewność, że kolejne kroki podczas reali-
zacji inwestycji skutecznie zaprowadzą 
nas do zamierzonego celu, jakim jest 
wymarzona elewacja z klinkieru.

elewacja z klinkieru to nie tylko trwała i estetyczna ozdoba każdej nieruchomości, ale także sposób na podniesienie jej wartości. Aby jednak taka inwestycja całkowicie 
spełniła wszystkie pokładane w niej nadzieje, powinna być wykonana zgodnie z odpowiednią sztuką budowlaną.

Klinkierowa elewacja krok po kroku
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W Polsce już od początku lat 90. 
systematycznie ociepla się ścia-

ny zewnętrzne domów, bloków miesz-
kalnych i obiektów użyteczności pub-
licznej. Pierwsze stosowane na polskim 
rynku systemy ociepleniowe bazowały 
na styropianie o grubości 50-60 mm, co 
rzecz jasna odpowiadało ówczesnym 
wymaganiom stawianych ścianom ze-
wnętrznym w zakresie izolacyjności 
termicznej. Jednak z upływem lat, wraz 

ze wzrostem cen energii grzewczej oraz 
rosnącą świadomością ekologiczną na-
szego społeczeństwa, grubość izolacji 
stosowanej w systemach znacząco 
wzrosła.

– W polskim klimacie ekonomiczne 
ocieplenia zaczynają się dziś od 8 cm 
izolacji. niestety, większość z wykona-
nych przed laty ociepleń nie spełnia 
obecnych standardów energetycznych 
i nie gwarantuje odpowiedniej ochrony 

przed utratą ciepła z budynku – mówi 
ekspert. – Oczywiście, najlepiej byłoby 
zdemontować istniejące ocieplenie i 
zastosować nowe, grubsze. Jest to jed-
nak rozwiązanie bardzo kosztowne. 
Cenę położenia nowej izolacji znacząco 
podnoszą dodatkowe koszty związane 
z rozbiórką i utylizacją zdjętej warstwy 
ocieplenia, jak również koszty samej 
robocizny. najlepszą ekonomicznie re-
ceptą na podwyższenie poziomu ener-
gooszczędności w starszym budowni-
ctwie jest wykonanie docieplenia przy 
zachowaniu istniejącej izolacji – wyjaś-
nia specjalista.

Chodzi o tzw. metodę podwaja-
nia ociepleń, czyli doklejenie nowego, 
bardziej optymalnego systemu na już 
istniejące płyty termoizolacyjne. Oczy-
wiście pod warunkiem, że pozwala na 
to stan techniczny ściany oraz dotych-
czasowego ocieplenia. 

– Przed podjęciem decyzji o zasto-
sowaniu dodatkowej warstwy izolacji 
konieczna jest wnikliwa analiza istnie-
jącego systemu ociepleń. Wykonawca 
powinien zweryfikować stan bieżącej 
izolacji, jej nośność oraz stabilność. Pa-
miętajmy, że do podwajania kwalifikują 
się wyłącznie sprawne systemy. Jeśli 
doszło do samoczynnego odspojenia 
ocieplenia od ściany, bądź istnieje zagro-
żenie jego przemieszczenia, wykonanie 
ponownej izolacji w takim przypadku 
nie jest możliwe – mówi nasz ekspert. – 
Jeśli natomiast ocena istniejącego ukła-
du wykaże, że może być na nim zasto-
sowane nowe, dodatkowe ocieplenie, 
warto mieć na uwadze, że zgodnie z za-
sadami sztuki budowlanej, docieplenie 
powinno być kontynuacją pierwotnego 
systemu. W myśl tego na styropian mo-
cujemy styropian, a na wełnę – wełnę.

dOdATEK budOWLANY

Ściany zewnętrzne to drugi po dachu element budynku, przez który ucieka najwięcej ciepła. 
Tymczasem w przeciętnym gospodarstwie domowym ogrzewanie pochłania do 80% zużywanej 
energii. W dobie stale rosnących rachunków konieczne staje się zatem szukanie skutecznych  
sposobów na oszczędzanie. Jak powszechnie wiadomo, nadmierną utratę ciepła z budynku można 
znacząco zminimalizować poprzez jego termomodernizację. Prawidłowe ocieplenie zewnętrznych 
ścian budynku pozwala zmniejszyć koszty jego ogrzewania nawet do 40%.

W pogoni za oszczędnościami 
– docieplanie budynków ocieplonych

R E K L A M A

R E K L A M A

Tę edycję sponsorowały błoto i kurz

Czasem, gdy zajrzy się pod samochód, 
okazuje się, że wraki trzymają się na 
trytytki

Błoto powodowało, że na zakrętach 
wraki wpadały na siebie i wypadały  
z toru. Zniszczenia były ogromne

ORGAnIZATORZY: MOTOPIASeCZnO.PL, JAPATeAM, 
AUTOMOBILKLUB PIASeCZYńSKI; AUTOR: JOAnnA GReLA

na torze w Mysiadle odbyła się w sobotę kolejna, 17. już  
edycja,  Mazowieckiego Wrak Race. Wystartowało 70 załóg.  
Dopisała pogoda oraz publiczność. następny Wrak Race  
w Mysiadle już  18 listopada.

XVII Mazowiecki 
Wrak Race
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\\\ JUlianÓw

Z Andrzejem Pulwarskim, 
sołtysem Julianowa, 
rozmawiała Agnieszka Deja.

\\\   Jak zmienił się Julianów w ostat-
nim czasie?
A.P.: Jestem sołtysem trzecią kadencję. 
Gdy wprowadziłem się tu w 2000 r., by-
ło kiepsko. Wszystkie okolice Piaseczna 
cierpią na braki planowania początko-
wego. Deweloperzy budowali tam, gdzie 

było im najwygodniej, dlatego proble-
mem głównym Julianowa jest problem 
z komunikacją. nie mamy wytyczonych 
dobrze dróg, staramy się zatem w miarę 
możliwości usprawnić tę komunikację, 
by nie było problemów z wyjechaniem z 
sołectwa. Zrobiliśmy oświetlenie głów-
nych ulic, mamy zrobione chodniki. 
Teraz musimy pilnować, by nie zasta-
wiali ich mieszkańcy samochodami. Ja 
osobiście siedem lat walczyłem o to, by 
z działki przy ul. Sibiraków, która na-
leży do prywatnej osoby, odkupić dwa 

metry, by zrobić chodnik. Oprócz tego 
fragmentu wokoło były chodniki. Ten 
teren, o którym wspominam, jest w sa-
mym środku wsi, jest zarośnięty, dziki, 
ale nie możemy się dogadać w sprawie 
koszenia. To niebezpieczne, ponieważ 
kiedyś może komuś przyjść do głowy, 
by rzucić niedopałek i wszystko spłonie.

W ostatnim czasie pojawiła się u 
nas ścieżka pieszo-rowerowa od Cyra-
neczki do Działkowej, o którą starała 
się nasza radna Hanna Krzyżewska. nie 
mamy terenów zielonych, ale niedawno 

udało nam się, z pomocą naszej pani 
radnej, zdobyć miejsce na siłownię pod 
chmurką.

nie mamy terenu wspólnego, wszyst- 
ko to prywatne działki, domki, istna 
sypialnia. nie mamy własnej straży po-
żarnej czy nawet poczty. na szczęście 
udało nam się w porozumieniu z Józe-
fosławiem wynająć pomieszczenia na 
bibliotekę, jest tam też klub seniora, po-
jawia się wiele ciekawych artystycznych 
eventów. 
\\\   Czy odbywają się jakieś imprezy, 
organizujecie jakieś wydarzenia dla 
lokalnej społeczności?
A.P.: niegdyś popularne były u nas fe-
styny organizowane dwa razy w roku.  
niestety przepisy zabraniają  organizo-
wania takich imprez z funduszu sołe-
ckiego, mimo że nigdy nie przeznacza-
liśmy tych pieniędzy na zakup kiełbasy 
czy czegoś takiego, raczej na wynajem 
dmuchanych zabawek dla dzieci i te-
go typu rzeczy. Organizujemy nordic 
walking, wyjazdy do teatru dla emery-
tów, mieliśmy kurs obsługi komputera. 

Wydaje mi się, że sporym zaintereso-
waniem cieszy się biblioteka, w której, 
jak wspomniałem, też organizowane są 
różnego typu wydarzenia.
\\\   Czy mieszkańcy są aktywni spo-
łecznie, angażują się w działania na 
rzecz sołectwa?
A.P.: Obecnie jest u nas zameldowa- 
nych 1 600 osób, a na spotkanie wiejskie 
przychodzi około 50. Trudno tych ludzi 
zmobilizować do działania. Staramy się 
poprzez gminny system sms informo-
wać o organizowanych imprezach, ale  
z zaangażowaniem różnie bywa.
\\\   Co według Pana jest mocną stroną 
tego sołectwa?
A.P.: Mocną stroną jest na pewno poło-
żenie. Myślę, że ludzie są zadowoleni z 
mieszkania tu. Jest cicho i spokojnie. Ma-
my mikroklimat – wkoło leje, a u nas nie, 
jest dużo zieleni. na dodatek jest u nas 
bardzo bezpiecznie, nie ma kradzieży. 
nie ma awantur, stosunki sąsiedzkie są 
dobre. Wydaje mi się, że właśnie to moc-
ne strony – cisza, spokój i zieleń, czyli to, 
czego ludzie potrzebują do życia. 

SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Z Sylwią Chojnacką-Tuzimek, 
specjalistą ds. promocji 
Biblioteki Publicznej Miasta  
i Gminy Piaseczno, rozmawiała 
Agnieszka Deja.

\\\   W tym roku Biblioteka Publiczna 
Miasta Gminy Piaseczno kończy 70 
lat. Jak by Pani podsumowała dotych-
czasową pracę placówki?
na przestrzeni 70 lat biblioteka w Pia-
secznie rozwinęła się w prężną instytu-
cję kultury, która jest otwarta na potrze-
by mieszkańców. Dzisiejsza biblioteka 
tętni życiem, tworzy ważne i niezwykle 
potrzebne i przyjazne miejsce – prze-

strzeń dla ludzi w różnym wieku, wy-
wodzących się z różnych środowisk, o 
różnych zainteresowaniach czy potrze-
bach.

70 lat istnienia biblioteki w Piasecz-
nie świadczy o sile nie tylko książki,  
ale także ludzi. Ta niestrudzona, wielo-
letnia praca nad promowaniem czytel-
nictwa wśród mieszkańców owocuje do 
dzisiaj. Bo biblioteka to z jednej strony 
książka i słowo pisane, ale z drugiej to 
wspaniali ludzie, którzy tę bibliotekę 
tworzyli, prowadzili i prowadzą nadal, 
oraz czytelnicy, którzy do tej bibliote- 
ki przychodzą. I gdyby nie praca, zaan-
gażowanie, kolejne pomysły i propozy-
cje, dzisiaj tych czytelników nie byłoby 
tak wielu. 

\\\   Która ze zmian jest według Pani 
najbardziej zaskakująca dla czytel-
ników? 
Widzimy, jak biblioteka zmieniła się 
przez te lata, również pod względem 
wyposażenia czy dostosowania prze-
strzeni, nadania kolorów. Sami możemy 
tego doświadczać na co dzień oraz do-
świadczają tego nasi czytelnicy, którzy 
są obecni cały czas (nawet podczas re-
montów czy przestawiania regałów) i 
widzą nowe aranżacje. To chyba najbar-
dziej zaskakuje czytelników, jak widzą, 
że tworzymy nowe miejsca, powiększa-
my czy otwieramy dla nich nowe filie.
\\\   Jakie są wasze plany na przy-
szłość?
Chcemy nadal rozwijać się i wychodzić 
naprzeciw oczekiwaniom oraz odpo-
wiadać na potrzeby mieszkańców. niech 
w niedalekiej przyszłości spełni się choć 
część z tych serdecznych życzeń, które 
spływają cały czas od zaprzyjaźnionych 
czytelników, a zapewniam, że nasza 
przyszłość będzie naprawdę ciekawa!
\\\   Czego życzyć Wam z okazji jubi-
leuszu? 
Pomysłów, niegasnącej pasji do pracy 
oraz kreatywności. Aby nasza bibliote-
ka nadal tętniła życiem, skupiała grono 
wiernych czytelników, nieustannie się 
powiększała, a czytelnictwo z roku na 
rok wzrastało. Życzmy sobie, żeby książ-
ka była zawsze blisko nas, żeby młode 
pokolenie miało potrzebę sięgania po 
książkę. naszą wspólną intencją jest, 
aby z tego 70-letniego doświadczenia 
korzystały kolejne pokolenia. 

no i tego, żeby nadal było nam mało!

Jubileuszowa biblioteka

Baner biblioteki podczas Święta Latawca

Dorota Credo na Kongresie Kobiet mówiła m.in. o Farmie Dobrej Woli

Jedna z ulic w sołectwie

Julianów to wieś nietypowa – pełno tu domów jednorodzinnych i osiedli mieszkaniowych
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Oaza w centrum miasta

\\\ POZnaŃ, CHynÓw

O tym, co dzieje się  
z niepełnosprawną osobą  
po śmierci opiekuna, 
rozmawiano na IX Kongresie 
Kobiet w Poznaniu. na panelu 
pojawił się również temat 
farmy inteligentnych domów 
Stowarzyszenia Dobra Wola. 

O Farmie Dobrej Woli pisaliśmy w 
lipcu (PP nr 157).

Kiedy opiekun osoby niepełno-
sprawnej umiera, ta trafia do DPSu 
lub szpitala psychiatrycznego. Dlatego 
rodzice czy opiekunowie najczęściej 
szukają sposobu aby tego uniknąć. Po-
wstają projekty domów inteligentnych, 
choć często to tylko dopiero zarysy 
pomysłów. Jacek Zalewski ze Stowa-
rzyszenia Dobra Wola, tata chorego na 
stwardnienie guzowate Kuby, poszedł o 
wiele dalej. Udało mu się zaangażować 
w projekt Koło naukowe Gospodarki 

Przestrzennej z Politechniki Warszaw-
skiej. Koło Chynowa ma powstać Farma, 
która będzie składać się z inteligentnych 
domów, które będą wspomagać prace 
opiekunów i ograniczyć ich liczbę.

Kongres Kobiet objął Farmę matro-
natem. 

IX Kongres Kobiet, który odbył się  
w Poznaniu 9 i 10 września, był podzie-
lony na centra. W centrum „Chcemy całe- 
go życia!” podczas panelu „Opiekunowie 
odchodzą, niepełnosprawność zostaje. 
Jak zabezpieczyć przyszłość dorosłych 
z niepełnosprawnością”, panelistką była 
między innymi Dorota Credo z niewi-
dzialnych Dzieci, mama trójki dzieci,  
w tym autystycznego Oskara. W tym 
roku dołączyła do Stowarzyszenia Do-
bra Wola aby wspierać budowę Farmy. 

– Farma Dobrej Woli to będzie wy-
jątkowe miejsce, gdzie dorośli niepełno-
sprawni będą mogli realizować swoje 
pasje, rozwijać umiejętności i budować 
poczucie własnej wartości – czytamy na 
stronie niewidzialne Dzieci.

Podczas panelu mówiono o usamo-
dzielnianiu, o oddolnych projektach, np. 
Domu Autysty w Poznaniu, o aktualnym 
orzecznictwie oraz o tym, co trzeba w 
orzecznictwie zmienić. Przedstawiona 
przez Dorotę Credo Farma Dobrej Woli 
spotkała się z ciepłym przyjęciem.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Farma 
na Kongresie
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\\\ PIASECZNO

na hali Szkoły Podstawowej 
nr 5 zmierzyły się ze sobą 
prawdziwe gwiazdy siatkówki. 

M emoriał Zdzisława Ambroziaka  
to jeden z najbardziej prestiżo-

wych, rozgrywanych corocznie towa-
rzyskich turniejów siatkówki w Polsce. 

Został on poświęcony pamięci wybit-
nego polskiego siatkarza (uczestnik 
igrzysk olimpijskich, srebrny medali-
sta Pucharu Świata) oraz dziennikarza 
Zdzisława Ambroziaka. Premierowe 
zawody zostały rozegrane w 2006 r., 
a od tamtego czasu biorą w nich udział 
najlepsze polskie ekipy siatkarskie. W 
tej edycji udział wzięły: Indykpol AZS 
Olsztyn, GKS Katowice, OnICO War-
szawa, łuczniczka Bydgoszcz, ZAKSA  
Kędzierzyn Koźle oraz Lotos Trefl 

Gdańsk. Starcie pierwszych dwóch ze-
społów odbyło się w miniony piątek 
na hali w Szkole Podstawowej nr 5 im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Pia-
secznie.

Mecz rozpoczął się z półgodzinnym 
opóźnieniem, ponieważ obie drużyny 
na początku musiały zmierzyć się z 
korkami. Zarówno Indykpol jak i GKS 
Katowice wystąpiły w najsilniejszych 
składach. na boisku nie zabrakło na-
zwisk, które od wielu lat rozgrzewają 
serca kibiców polskiej kadry siatkar-
skiej – zameldowali się Daniel Pliński, 
Paweł Woicki, a także rekordzista pod 
względem ilości występów w drużynie 
narodowej, czyli Piotr Gruszka, który 
obecnie trenuje GKS Katowice. Kibice, 
których nota bene na trybunach mo-
głoby być więcej, obejrzeli widowisko 
na poziomie najwyższej ligi siatkówki 
w Polsce.

Debiutujący na memoriale katowi-
czanie wygrali pierwszego seta 25:21, 

chociaż trzeba przyznać, że początek 
spotkania był całkiem wyrównany. W 
zespole Piotra Gruszki bardzo dobrze 
spisywali się Rafał Sobański i Paweł Pie-
traszko, który zakończył pierwszą część 
asem serwisowym. Drugi set wyglądał 
już nieco inaczej, to siatkarze Indykpolu 

mieli przewagę, efektem czego prowa-
dzili już w pewnym momencie pięcioma 
punktami. Katowice zdołały wyrów-
nać stan gry, ale ostatecznie przegra- 
ły 23:25. Późniejsze sety to domina-
cja olsztynian – wygrane dwa razy po 
25:17.

– Zaczęliśmy bardzo dobrze, na-
skoczyliśmy na nich i ten set kontrolo-
waliśmy od początku do końca. Dobrze 
zagrywaliśmy, dobrze graliśmy na kon-
trze, drugi set także, tylko że oni nam 
uciekli w końcówce i gdzieś tam trosz-
kę się pogubiła ta gra. Trzeci i czwarty 
set był już zupełnie pod ich kontro-
lą, straciliśmy panowanie nad nimi.  

Zaczęli bardzo mocno zagrywać, my nie 
kończyliśmy ataków i niestety przegry-
wamy dzisiaj 3:1 – powiedział po meczu 
przed kamerami GIeKSA TV środkowy 
Paweł Pietraszko.

Dobry start Indykpolu w Piasecznie 
ewidentnie przyniósł klubowi szczęś-
cie, ponieważ drużyna w niedzielę w 
Warszawie sięgnęła po złoty medal, po-
konując w finale Lotos Trefl Gdańsk. Pia-
seczyńscy kibice mogą być zadowoleni 
z tego, że oglądali najlepszych zawodni-
ków całej imprezy: najlepszego blokują-
cego (Jakub Kochanowski), broniącego 
(Thomas Rousseaux) oraz MVP całego 
memoriału Pawła Woickiego.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Trener Grzywna zbudował  
w Piasecznie naprawdę dobrą 
drużynę, która miała swój 
własny styl. 

O statni tydzień nie był zbyt szczęś-
liwy dla szkoleniowców w całej 

europie. W angielskiej Premier League 
cierpliwość stracili działacze londyń-
skiego Crystal Palace, którzy po mniej 
niż trzech miesiącach postanowili 
rozstać się z Holendrem Frankiem de 
Boerem. W polskiej ekstraklasie całko-
witego szoku doznali fani warszawskiej 
Legii, patrząc, jak z zespołu odchodzi 
ich ulubieniec, Jacek Magiera. Tydzień 
„ściętych głów” nie ominął również na-
szej lokalnej piłki, ponieważ po ponad 
dwóch latach spędzonych na stadionie 
przy ulicy 1 Maja w Piasecznie na ław-
ce trenerskiej MKS-u nie zasiądzie już 
trener Tomasz Grzywna. Piłka nożna to 
sport, w którym nie jest ważne, czy mie-
rzysz się z Manchesterem United czy 
Błonianką Błonie – zawsze rozliczają cię 
z ostatnich wyników. „Jesteś tak dobry, 
jak twój ostatni mecz” – głosi słynne 
przysłowie. Cechą wspólną futbolu na 
całym świecie jest również to, iż w wie-
lu przypadkach za te gorsze rezultaty 
najmniej odpowiedzialny jest trener.

„Jacek, to nie twoja wina. To słaba 
jest drużyna” – śpiewali (oczywiście w 
oryginalnej wersji bardziej... wyraziście) 
w niedzielę na łazienkowskiej kibice 
Legii Warszawa. Można powiedzieć, że 
ta przyśpiewka pasuje także i do pia-
seczyńskiego klubu, ponieważ zarów-
no Jacek Magiera w Legii, jak i Tomasz 
Grzywna w MKS ułożyli coś naprawdę 
konkretnego.

na poziomie niższych lig w Polsce 
wystarczy mieć w miarę szybkiego na-
pastnika, który dodatkowo potrafi coś 
zrobić z piłką w polu karnym, i mamy 
zespół, który może być w czubie tabeli. 
Rzadko kiedy możemy dostrzec jakąś 
konsekwencję taktyczną. W przypadku 
Piaseczna było inaczej. Ta, podkreślmy, 
młoda drużyna w zeszłym sezonie, a 
także w lidze okręgowej, naprawdę 
miała swój własny styl. Zamiast grać na 
chaos, piłkarze woleli grać w piłkę. na-

wet podczas październikowych derbów 
w Konstancinie, gdzie zamiast murawy 
był basen, podopieczni trenera Grzyw-
ny prezentowali się naprawdę świet-
nie. Osoby ze środowiska piłkarskiego, 
zapytane o byłego już szkoleniowca 
MKS-u, odpowiadają, że to człowiek, 
który miał wizję i odwalał tu kawał do-
brej roboty. Co w takim razie poszło nie 
tak?

na bardzo słaby początek w IV li-
dze składa się wiele czynników. Zacznij-
my od tego, że MKS rozgrywał mecze 
bez kibiców, ponieważ stadion był w 
remoncie. Wiadomo, że na meczach w 
Piasecznie nie ma co tydzień „żylety”, 
ale to nie zmienia faktu, że zupełnie 
inaczej gra się przy obecności kibiców. 
Pechowy był mecz z Pilicą, później na 
wyjeździe mocna Mszczonowianka i to 
nieszczęsne starcie z energią Kozienice. 
To na pewno źle podziałało na psychikę 
zawodników, być może zabrakło wia-
ry. Można też doszukiwać się proble-
mu w transferach. Owszem, przyszło, 
na papierze, kilku niezłych graczy, ale 
pamiętajmy, że czwórka z KS-u w ze-
szłym sezonie spadła do ligi okręgowej. 
Kluczową postacią miał być Karol Skó-
ra, który z powodu kontuzji większość 
czasu zamiast na boisku, spędził na try-
bunach. nie ma wątpliwości, że to dobry 
zawodnik, aczkolwiek na obecną chwilę 
ciężko oczekiwać, że będzie ciągnął grę 
całej drużyny, do tego potrzeba czasu. 
nie obyło się bez osłabień i gdyby w tych 
kilku pierwszych kolejkach po boisku 
biegał Bylak i Korczakowski, a Michalak 
i Matulka nie musieli leczyć kontuzji, to 
zespół zajmowałby zapewne czołowe 
lokaty w lidze. Jednakże to oczywiście 
tylko domniemania, rzeczywistość oka-
zała się mniej szczęśliwa i nic już się z 
tym nie zrobi.

Obecnie stery drużyny przejął Igor 
Gołaszewski, jedna z legend warszaw-
skiej Polonii. Z twarzy nieco podobny 
do Daniela Craiga, oby okazał się agen-
tem do zadań specjalnych. Jak na razie 
zmiana przyniosła efekt, MKS zwyciężył 
u siebie z rezerwami Znicza Pruszków  
i zdobył pierwsze punkty po serii pora-
żek. Pierwsze i na pewno nie ostatnie.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Rozgrzewka przed Plusligą

Smutne 
pożegnanie

Tomasz Grzywna nie poprowadzi już w tym sezonie MKS-u Piaseczno

Podopieczni trenera Gruszki wygrali pierwszego seta, ale potem szło im gorzej

Daniel Pliński, jeden z najbardziej  
znanych zawodników

Na zagrywce młody reprezentant  
Polski Jakub Kochanowski

Ataki olsztynian przyniosły efekty

Początek meczu w Piasecznie
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\\\ PIASECZNO
22 (piątek) – godz. 12.00 – „LUDWIG VAn BeeTHOVen  
– PORTReT KOMPOZYTORA” – KOnCeRT FILHARMOnII  
nARODOWeJ DLA DZIeCI. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury) ,  
wstęp 8 złotych (bilety do nabycia w kasie Domu Kultury przed koncertem)
22 (piątek) – godz. 19.00 – „OCALIć OD ZAPOMnIenIA” - KOnCeRT PIOSeneK 
MARKA GReCHUTY. Wystąpią: Duet Ojciec i Syn, Agata Gałach, Tomasz Krzy-
miński, natalia Zaręba, Marcin Molski, Anna Posudziejewska, Adrian Zduńczyk, 
Paweł Górski oraz muzycy towarzyszący. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom 
Kultury), wstęp 10 złotych (bilety do nabycia w kasie Domu Kultury na godzinę 
przed koncertem)
27 (środa) – godz. 11.00 – InAUGURACJA ROKU AKADeMICKIeGO 2017/2018  
– UnIWeRSYTeT TRZeCIeGO WIeKU.  W programie: „Projekt Retro” – koncert  
z okazji 10-lecia piaseczyńskiego UTW 
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury), wstęp wolny
WYSTAWY:
„TATARZY W POLSCe – HISTORIA, TRADYCJe, ZABYTKI” – Wystawa plenerowa 
na Pl. Piłsudskiego (Rynek). Wystawę można oglądać do 30 września.

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
22.09 godz. 20.00 – Kabaret Hrabi, Ośrodek Kultury,  
Białka 9. Bilety wyprzedane
23.09 godz. 18.00 – DKF Uciecha: KLIenT, reż. Asghar Farhadi. Kino Uciecha,  
ul. ks. Sany 14. Wstęp 10/7 zł
24.09 godz. 10.00 – Filmowy poranek. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp 
wolny
24.09 godz. 15.00 – Teatralna niedziela, Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp 10 zł
WYSTAWY:
3.09–1.10 – Wystawa malarstwa Marii Piotrowskiej-Brejnak. Communio 
Graphis, Pijarska 40. Wstęp wolny 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
21.09 godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Książki – „Pani Stefa”  
Magdaleny Kicińskiej; KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
23.09 godz. 10.00 – Gala Kobiet Sukcesu 2017; KDK, ul. Mostowa 15
23.09 godz. 11.00 – Trzeźwo, zdrowo, na sportowo; Park Zdrojowy,  
wstęp wolny 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
22.09 godz. 19.00 – Muzyczne Powitanie Jesieni – koncert młodych 
talentów, GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. nowa 6
23.09 godz. 18.00 – Ognisko sołeckie na placu zabaw przy ul. Wąskiej  
w Woli Mrokowskiej
23.09 godz. 15.00 – Festiwal zespołów regionalnych z okazji Jubileuszu 10-lecia 
istnienia Zespołu Piosenki Biesiadnej MROKOWIACY, świetlica OSP w Mrokowie, 
ul. M. Świątkiewicz 2. Wstęp na zaproszenie

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
22.09 godz. 10.00 – Konferencja ekologiczna
GOK, ul. J. Stępkowskiego 17
Kino za Rogiem, ul. J. Stępkowskiego 17:
20.09 godz. 17.00 – Mój przyjaciel orzeł
22.09 godz. 18.00 – Fuocamarre, ogień na morzu
23.09 godz. 17.00 – Mój przyjaciel orzeł

www.gok-tarczyn.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

ORGAnIZATORZY: FUnDACJA ARKA IM. JóZeFA WILKOnIA, BIBLIOTeKA PUBLICZnA MIASTA 
PIASeCZnO; AUTOR: JOAnnA GReLA

ORGAnIZATORZY: TOWARZYSTWO OPIeKI nAD ZABYTKAMI 
ODDZIAł W CZeRSKU, OŚRODeK KULTURY W GóRZe KALWARII, 
GMInA GóRA KALWARIA; AUTOR: JOAnnA GReLA

XX europejskie Dni Dziedzictwa w Czersku wypadły akurat w najbardziej ulewną niedzielę od wielu 
tygodni. Mimo to obejrzeliśmy niesamowity występ regionalnego zespołu tańca i pieśni. nie odbyły 
się natomiast zaplanowane prelekcje, m.in. dra łukasza Maurycego Stanaszka, bo nawet zadaszenie 
sprzętu nagłośnieniowego zaczęło przeciekać. Impreza trwała jednak w najlepsze przy stolikach  
pod drewnianym dachem i nie było żadnego problemu, żeby z nim porozmawiać.

Festiwal Pięknej Książki
Piaseczno – Ludzie – Książki 2017

Tańczyli mimo deszczu

Festiwal zakończył się występem Magdy Umer

Na Festiwalu nie mogło zabraknąć  
Józefa Wilkonia, tutaj oceniał prace 
powstałe w trakcie imprezy

Piękne książki to dobra treść, ale także świetna grafika

Słuchanie Wiktora Zborowskiego,  
który czytał ze sceny Don Kichota  
oraz Pana Tadeusza, to była  
prawdziwa przyjemność

Pod sceną kolegów „po fachu” podziwiali m.in. URZECZEni

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Podegrodzie” na tle murów zamku  
prezentował się wspaniale

Jedną z atrakcji Europejskich Dni 
Dziedzictwa było otwarcie komnaty 
tronowej w wieży bramnej
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DaM PRaCĘ 

Bar Sonia poszukuje pracownika  
na stanowisku Bufetowa (praca na kasie 

i wydawanie posiłków) mile widziane 
również umiejętność pracy na kuchni  

ul. Osiedlowa 2a 05-500 Mysiadło  
tel. 516516400 lub 731110278 

Szkoła Podstawowa w Mysiadle  
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni od zaraz  
na stanowisko:  
- nauczyciel j. hiszpańskiego  
(pół etatu, 9 godzin) 
- nauczyciel j. angielskiego  
(na zastępstwo, cały etat, 18 godzin). 
Możliwość zatrudnienia jednej osoby  
na obydwa stanowiska.  
CV proszę przesyłać na adres e-mail:  
sekretariat@spwmy.edu.pl,  
telefon kontaktowy - (22) 462-85-20

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie  
biur i salonu samochodowego  

ul. Puławska-Mysiadło.  
Zgłoszenie pod tel. 601-20-20-59 

zatrudnię serwisanta do opon  
z doświadczeniem i pracownika bOK  
z doświadczeniem w branży ogumienia, 
chylice tel. 22 756 40 97  
lub 601 348 535

Zatrudnimy Osoby na zmywak do firmy 
cateringowej z siedzibą w Piasecznie. 
Praca na umowę zlecenie. Ilość godzin 
uzależniona od ilości imprez.  
Kontakt telefoniczny: 607 612 042

Pracownika ochrony na obiekty handlo-
we na terenie Konstancina, Wilanowa, 
Ursynowa. Stawka od 12,00 zł netto. Moż-
liwość zatrudnienia na umowę o pracę. 
660 720 764

Zatrudnię kelnerkę lub kasjera  
sprzedawcę, z prawem jazdy kat. B 
- lokal gastronomiczny w Górze Kalwarii, 
 tel. 515 792 566

Zatrudnię magazyniera nocna zmiana 
20-4, wynagrodzenie 2500 zł netto.  
Piaseczno kontakt 515-090-488

LEKTOROM J. ANGIELSKIEGO,  
BLOKI ZAJĘĆ. 22 757 06 13.  
CV- info@olpiaseczno.pl 

zatrudnię hydraulika i pomocnika  
tel.601 807 302, 601 506 954

Nauczyciel: j. angielskiego 20/18  
biologii 12/18 tel. 227568337

Na elewacje i do remontów zatrudnię 
pracowników brygady. Tel- 883 377 711

Pilarz- Alpinista do pielęgnacji  
i wycinki drzew. Warszawa, Piaseczno 
509 28 13 58

stolarza meblowego. wysokie zarobki. 
tel-606 336 543

do serwisu kół i myjni w piasecznie. 
602 302 494

Tynkarzy na agregat zatrudnię lub całe 
brygady. Tel- 883 377 711 

Zatrudnię pracowników budowlanych, 
stała praca tel-883 377 711

Zatrudnię ślusarza, spawacza. Prażmów. 
Tel-693 653 165

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999

Kasjer na Stacji Orlen w Tarczynie 
605276594

pomocnika magazyniera do sklepu  
w ustanowie, tel. 602 601 676

ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego w usta-
nowie, tel. 602 119 041

Energiczne ekspedientki Ustanów  
„Groszek”, tel. 508 23 85 86

Pracowników budowlanych do stanów 
surowych, tel. 694 401 711

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Pracownik fizyczny, pomocnik  
parkieciarza, montażysta drzwi i paneli, 
prawo jazdy, tel. 22 737 23 32

Pomoc kuchenna, kucharka  
do pracowni garmażeryjnej, Mysiadło, 
tel. 603 68 65 61

Elektromonter, tel. 501 236 987

Grafik komputerowy, pomocnik, student 
uczelni plastycznej, tel. 601 213 555  

UsŁUgi 

Laureat Perły Mazowsza 2016  
sala weselna Biały Dworek  
w Prażmowie – zapraszamy  

tel. 722 202 966  
www.salaweselnaprazmow.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
 603 310 223, 601 623 480

elektryk, usługi elektryczne  
797 669 797

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

glazurnictwo, malowanie, układanie  
paneli. Tel. 513 933 115

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Odwierty geologiczne, studnie  
głębinowe tel. 608-10-91-08

Profesjonalna korekta lakieru 
 samochodowego - POLERKA.  
Tel. 513 933 115

Gaz ziemny do 15% taniej.  
Tel-691 110 845

Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 

Tłumaczenia tel. 607 685 074

Studnie 601 231 836

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty - budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Cyklinowanie, tel. 573 437 794

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy, 
tel. 502 473 605

Dachy - krycie papą termozgrzewalną, 
tel. 502 473 605

sPRZeDaM 

Rower, Tel. 601 31 77 61

drewno kominkowe, tel. 508 23 85 86

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe, 
 tel. 791 394 791

KUPiĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 601 336 063

aUtO-MOtO KUPiĘ 

Skup, stare, skorodowane, rozbite. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 730-134-633

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut - tel. 793-304-091

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM

Pracownik szkoły (kobieta) poszukuje 
pokoju do wynajęcia w Piasecznie. 
Tel.502342331

Tanio wynajmę lokal użytkowy.  
Piaseczno ul. Pelikanów, 60 m2.  
Tel - 608 489 110

Pok. 450+ ; 2 os. 600+ 797 799 002

Salon fryzjerski podnajmie 15 m2,  
Puławska 534, tel. 501 143 827

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU DOLNYM 
PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjne Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

Dwupokojowe 56 m2 Piaseczno, 
 tel. 601 28 90 47

naUKa 

angielski - dorośli 721 406 227

Fizyka, matematyka tel. 608 596 835

Matematyka tel. 602 690 229

ZDROWIE 

LECZENIE PIJAWKAMI, RUNÓW  
UL. SOLIDARNOŚCI 49, tel-516 172 275

Leczenie pijawkami,  
Piaseczno, Puławska 16.  

TEL-698 611 312 

Usługi pielęgniarsko - opiekuńcze  
w Twoim domu, tel. 516 980 906

RÓŻne 

Przyjmę 20 wywrotek ziemi Ustanów, 
tel. 607 167 493

Finanse 

Kredyty i Pożyczki wieloratalne  
dla wszystkich. Tel. 690-016-555

OGłOSZENIA
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